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Predsednik Tito in njegova soproga 
sta pred leti obiskala tudi Kropo. 
»Takšne reči sem včasih jaz delal,« 
je po ogledu kovaških mojstrovin 
v krajevnem muzeju dejal maršal. 

Novo leto 1972 je predsednik repub­
like s soprogo dočakal v Sloveniji. 
Takrat ga je obiskala posebna dele­
gacija delovnih kolektivov Gorenj­
ske, prek katere so mu občani za­

želeli obilo sreče. 

3 . S T R A N I 

Ob 80-letnici T i ta vsak 80 de­
lovnih ur — Poziv kolektiva 
Plamen K r o p a vsem delovnim 
kolekt ivom in mladini Jugo­
slavije k akcij i za stabilizacijo 
našega gospodarstva 



0 V ponedeljek popoldne se je sestala posebna delovna 
skupina medobčinskega sveta ZK za Gorenjsko in razpravljala 
o pobudi za povezovanje in združevanje organizacij združe­
nega dela. 

^ V občini se nadaljujejo javne razprave o osnutku pro­
grama socialne politike. V ponedeljek so bile takšne razprave 
v Cerkljah, Preddvoru, Šenčurju in v Vodovodnem stolpu. 

0 V ponedeljek se je sestalo tudi predsedstvo občinske 
konference zveze mladine in razpravljalo o predlogu družbe­
nega dogovora o kadrovski politiki in o programu socialne 
politike. 

^ V okviru dneva mladosti oziroma 80. rojstnega dne 
tovariša Tita bodo ta in prihodnji teden v vseh osnovnih 
Šolah v občini sprejeli učence sedmih razredov v mladinsko 
organizacijo. V četrtek ob 10. uri pa bo na Titovem trgu v 
Kranju slovesen sprejem vseh letos sprejetih pionirjev v mla­
dinsko organizacijo. Po zanimivem programu bo okrog 700 
pionirjev nagovoril tudi predsednik občinske konference 
zveze mladine Boris Bavdek. A. 2. 

£ Danes popoldne se bo sestal na redni seji komite ob­
činske konference zveze komunistov. Na sej i bodo razpravljali 
o prekinitvi dela in o položaju v pekarni Žito v Lescah. Oce­
nili bodo tudi izvajanje sklepov in stališč organov zveze komu­
nistov v občini ter se dogovorili o nekaterih aktualnih na­
logah. 

0 Pri občinski konferenci socialistične zveze se bodo 
v petek ob 16. uri sestali predsedniki krajevnih organizacij 
SZDL. Pogovorili se bodo o organiziranosti in delu v krajev­
nih organizacijah SZDL ter o uresničevanju sklepov zadnje 
seje izvršnega odbora in sedme seje občinske konference 
socialistične zveze. 

£ Krajevna konferenca socialistične zveze Lesce bo imela 
v petek ob 19. uri prvo sejo. Razpravljali bodo o delu v pri­
hodnje ter izvolili predsednika in izvršni odbor. A. 2. 

Q Za četrtek ob 16. uri je sklicana seja komiteja občinske 
konference ZKS Skofja Loka. Na dnevnem redu seje je obrav­
navanje gradiva o dolgoročnem razvoju Gorenjske, razprava 
o analizi »Sociološki problemi samoupravljanja v delovnih 
organizacijah« in priprave na 3. sejo občinske konference ZKS 
Skofja Loka. 

Q V petek ob 17. uri sklicuje predsednik občinske konfe­
rence ZMS Skofja Loka Marjan Šmid sejo občinske konferen­
ce ZiMS. Na dnevnem redu je pregled dela v preteklem man­
datnem obdobju, razprava in sprejem proračuna organizacije 
za leto 1972, volitve novega vodstva in kratek kulturni pro­
gram v počastitev dneva mladosti in 80. rojstnega dne maršala 
Tita. -lb 

T R Ž I Č 
0 V torek, 16. maja, se je sestala komisija za klubsko 

dejavnost pri OK ZM. Razpravljali so o programu dela mla­
dinskega kluba, o poteku prireditev za mesec mladosti ter 
o pripravah na seminar za vodstva mladinskih aktivov, ki bo 
v Bohinju. -jp 

0 Na sredini seji komisije za zadeve borcev in invalidov 
80 razpravljali o vlogah in prošnjah za dodelitev stanovanj. 
Poleg tega so potekali pogovori o predlogu novega pravilnika 
za uporabo sredstev, ki so namenjena za izgradnjo stanovanj 
borcev NOB. -Jp 

0 V sredo je bilo predavanje za prosvetne delavce o de­
lovanju osnovne šole pri splošnem ljudskem odporu. Preda­
val je član republiškega sekretariata za narodno obrambo 
tovariš Rudolf Likar. Predavanje pa je pripravil svet za 
narodno obrambo pri občinski skupščini občine Tržič. -Jp 

0 Občinska konferenca zveze mladine Slovenije Tržič bo 
organizirala v soboto in nedeljo v mladinskem domu v Bohi­
nju dvodnevni seminar za člane občinskega mladinskega 
predsedstva ter člane predsedstev mladinskih aktivov. Na 
seminarju bodo obravnavali položaj in vlogo republiške ozi­
roma občinske mladinske organizacije ter vključevanje mladih 
v splošni ljudski odpor. Zato so na seminar povabili člane 
republiškega predsedstva ZMS, predstavnike občinskih druž­
benopolitičnih organizacij ter predstavnike občine. 

0 V ponedeljek popoldne ob štirih so v tržiškem mladin­
skem klubu sprejeli v mladinsko organizacijo učence osnovne 
šole heroja Bračiča, včeraj pa učence osnovne Šole heroja 
Grajzerja in učence osnovne šole Kokrškega odreda v Krizah. 

0 Včeraj je bila v Tržiču občinska konferenca zveze ko­
munistov. Na zasedanju konference so sprejeli akcijski pro­
gram občinske organizacije ZKS in potrdili finančni načrt 
organizacije za letos. -jk 

Rdeči križ Skofja Loka In oddelek za narodno obrambo pri SOb Skofja Loka sta 
soboto dopoldan organizirala tekmovanje ekip prve pomoči, ki sodijo v okvir enot 
zaščite. Udeležilo se ga Je 12 skupin. Sestavljene so bik Iz šestih članov, P r e < * s t ^ ! ^ J ' 
posameznih krajevnih skupnosti oziroma gospodarskih organizacij. Zmagala Je ekipa " v ! ^ 
ske predilnice pred krajevno skupnostjo Poljane in obratom Alpine v Gorenji vasi. 
vanje sodi v ciklus akcij ob tednu RK, akcij, med katerimi velja omeniti zlasti dve: s p I ^ y 
560 novih podmladkarjev z območja loške komune, ki so jim priredili tečaj o pomenu ^ 
nizacije rdečega križa, ter enodnevno zbiranje rabljenih oblačil, ki je izredno uspelo-
vsem darovalcem in zbiralcem iskreno zahvaljuje, (-ig) — Foto: F. Perdan 

Počastili 
so dan 

mladosti 
Krajevna skupnost Zalog 

in družbenopolitične organi­
zacije so minulo soboto zve­
čer pripravile slovesno pro­
slavo v počastitev dneva mla­
dosti 25. maja in 80-letnice 
rojstva maršala Tita. V bo­
gatem kulturnem programu 
so sodelovali člani KUD Pre-
žihov Voranc iz Zaloga in 
učenci tamkajšnje osnovne 
šede. 

-an 

Kros 
mladosti 

Danes popoldne ob 15.30 
bo pred stadionom Stanka 
Mlakarja v Kranju start kro­
sa mladosti, ki ga v počasti­
tev dneva mladosti in 80. 
rojstnega dne maršala Tita 
organizira mladinski aktiv 
tovarne Ikos iz Kranja. Za 
tekmovanje so prijavili ekipe 
skoraj vsi kranjski tovarni­
ški in šolski aktivi, sodelo­
vala pa bo tudi ekipa kranj­
ske garnizije JLA. Pokrovi­
telj tekmovanja je tovarna 
Ikos. 

Ob 19. uri, tudi danes, bo 
v domu JLA v Kranju raz­
glasitev rezultatov tekmova­
nja in podelitev priznanj. 
Praznovanje se bo končalo s 
kulturno prireditvijo, ki jo 
pripravOja mladinski aktiv to­
varne Iskra. —lb 

Kranjska čestitki 
Kranj, 23. maja — Ob 80-

letnici rojstva Josipa Broza-
Tita in dnevu mladosti je 
bila ob 18. uri v dvorani ki­
na Center v Kranju svečana 
akademija, ki so jo pripra V-
le družbenopolitične organi­
zacije in občinska skupščina. 

koncert J* J 
zbor Slavnostni 

invalidski pevski ^'a^ 
Ljubljane, govoril pa J e 

centralnega komiteja J 

komunistov Slovenije — ^ 
Košir. Tovarišu Titu *> g, 
slali tudi pozdravno t e ? £ 
za njegov praznik. * 

Republiško tekmovanj* 
upravno admini­

strativnih šol v Kranj*1 

Ekonomsko administrativ­
ni šolski center v Kranju je 
danes gostitelj republiškega 
tekmovanja učenk upravno 
administrativnih šol Sloveni­
je v strojepisju in stenogra­
fiji. Za tekmovanje se je pri­
javilo 32 učenk iz Maribora, 
Ljubljane, Kopra in Kranja, 
srečanja pa se bodo udeležili 
tudi predstavniki upravno 
administrativnih šol iz Celja 
in Novega mesta. Najboiljši 
dobe tudi nagrade. 

Tekmovanje je povezano 

tudi s praznovanjem 
mladosti in obletnico r o j ^ 
maršala Tita. Orgaru^j 
tekmovanja je obenem l 
pobudnik posvetovanja Vx 
stavnikov mladinske otz£)fi 
zaci je na teh šolah o P * ^ 
mih mladine upravno 
nistrativnih šol. vlifl 

Srečanje mladine "P ] c \>o 
administrativnih šol pa fl ^1, 
imcJo samo tekmovalnî  ^ 
popoldne si bodo p 
ogledali še Begunje, 
Vrbo in Bled. 

Priznanja 
Predsedstvo republiške kon­

ference ZMS je v ponedeljek 
podelilo priznanja 20 najpri-
zadevnejšlm mentorjem in 35 
mladim družbenim delavcem 
iz vse Slovenije. Z Gorenjske 
so dobili priznanja mentorji: 
Darij Erznožnik (Žiri), Pepca 
Jež (Kranj), Jože Vindišar (Je-

senice), Marjan VoduK" J 
žič); mladi družbeni 
Jože Hozjan (Lesce), -p 
Jasnič (Jesenice), Jan« j 
v*r (Triič), Sergej W° 
(Skofja Loka), Ante 
člč (Kranj), Janez -
(Skofja Loka), Franc 
(Kranj). 
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Kropa, 23. maja — V počastitev 80-Ietnicc rojstva 
Predsednika Tita je bil ob 13. url v Plamenu kolektivni 
•estanek. Udeležili so se ga tudi sekretar medobčin-
•kega sveta zveze komunistov za Gorenjsko Polde Kej-
m*$ narodni heroj Tone Dežman, sekretar komiteja 
občinske konference ZK Matija Markelj, predstavniki 
občinskega sindikalnega sveta in občinske konference 
SZDL, sekretarji nekaterih gorenjskih občinskih komi­
tejev ZK in predstavniki delovnih kolektivov iz radov-
Uiske občine. 

»Večkrat beremo in slišimo, da dolg, ki ga ima Jugo 
•lavlja, povzroča nestabilnost. Zato smo v kolektivu 
ra*mišljali, da je treba nekaj narediti. Ugotovili smo, 
°* nas iz težav lahko reši le delo. In ker 42 ur na 
t eden delamo za osebne dohodke, smo se odločili, da 
b ° d o ob prostih sobotah delali za stabilizacijo našega 
gospodarstva. Ves tako ustvarjeni narodni dohodek 
bomo dali v sklad za stabilizacijo.« 

Z drugimi besedami njihova odločitev pomeni: 
Konec naj bo besed, da je potrebna stabilizacija, od-
Prava nelikvidnosti, da so potrebne konkretne akcije, 
plavci v Plamenu so se zdaj odločili za takšno kon­
kretno akcijo v prepričanju, da se bodo vanjo vključili 
tUdI drugI delovni kolektivi. Hkrati pa so zahtevali, 
j | a «e v zvezi ustanovi sklad za stabilizacijo in da bo 
Oenar zbran na tem skladu resnično uporabljen za 
•tabilizacijo. 

80 ur oziroma deset prostih sobot bodo delali v 
Ramenu in se odpovedali dohodku. To je njihova 
p*titka Titu za 80. rojstni dan in takšno čestitko pred­
ajajo tudi drugim delovnim ljudem. 

Člani kolektiva so z odobravanjem, ploskanjem in 
^ l i k i Titu pozdravili poziv vsem delovnim ljudem in 
padini ter pozdravno pismo, ki ga bo jutri tovarišu 

izročil predsednik mladinske organizacije Plamen 
Kropa Nlko Eržen. 

Po končanem sestanku so se predstavniki drugih 
Oelovnlh organizacij iz radovljiške občine že pogovar­
j a , kako bi se vključili v akcijo. A. Žalar 

POZIV 
vsem delovnim ljudem in mladini 

Delovni kolektiv tovarne vijakov Plamen 
^ropa, se je odločil, da z delom podpre napore 
^stabilizacijo jugoslovanskega gospodarstva, 
spravljen je v čast 80-letnice maršala Tita 
°Praviti najmanj 80 delovnih ur ob prostih 
s°botah in ves tako ustvarjeni narodni dohodek 
0dyesti v sklad za stabilizacijo, ki naj se for? 
tnira v jugoslovanskem merilu. 

Pozivamo vse delovne ljudi in mladino, da 
S e nam na enak ali drug enakovreden način 
^družijo v naših naporih in željah, da čim-
f,rei uresničimo našo težko pričakovano stabi-
"točijo. 

Prepričani smo, da tako enotna akcija, ki bi 
<*Je/a vse delovne ljudi in mladino Jugoslavije, 
ora uspeti, če bo vsak prispeval svoj delež, 

°nio dosegli zastavljeni cilj — stabilizacijo 
Soslovanskega gospodarstva. 

Dokažimo z delom, da smo za enotnost jugo-
°vanskih narodov in narodnosti. 

Kolektiv Plamen Kropa 

?p v soboto popoldne je bila v Plamenu razširjena seja delavskega sveta, na kateri so 
odločili za akcijo za stabilizacijo jugoslovanskega gospodarstva. — Foto: F. Perdan 

Potrebne bodo novo cene 
Preteklo sredo je bila v 

Tržiču ra/sir j ena seja pred­
sedstva občinskega sindikal­
nega sveta in predstavnikov 
Žito Ljubljana — obrata IV-
karija Tržič, kjer so razprav­
ljali o problematiki podjetja. 
Težave so nastale zaradi za­
mrznitve cen in povečanih 
proizvodnih stroškov v pe­
karski proizvodnji. Tržiška 
pekarna, ki peče predvsem 
črni in beli kruh, ima na me­
sec okrog 40 tisoč dinarjev 
izgube. Podoben pa je polo­
žaj tudi v nekaterih drugih 
pekarnah Žita v Sloveniji. 

Doslej jc podjetje Žito po­
krivalo izgubo pekarskih 
obratov iz posebnih skladov, 

zdaj pa so tudi ti prazni. Za­
radi nastalih težav so tudi 
osebni dohodki pekov zelo 
Dizki. Skratka, položaj je 
enak kot v drugih pekarnah 
žito Ljubljana in vprašanje, 
ali bo moč v .prihodnje \ Tr­
žiču zagotoviti potrebno ko­
ličino kruha, postaja vse bolj 
pereče, 

Podjetje vidi rešitev le v 
povečanih cenah. Dokler pa 
ne bo odmrznitve, računajo, 
da bo občinska skupščina re­
gresirala razliko. Sklenili so 

tudi, da je ta problem treba 
rešiti do 1. junija, sicer bodo 
morali tudi v tržiški pekarni 
peči tiste izdelke, ki jih lah­
ko prodajajo po ekonomskih 
cenah. Razen tega bodo sku­
šali skrčiti nočno delo in ta­
ko zmanjšati izdatke. 

Predsedstvo občinskega sin« 
dikalnega sveta je podprlo 
prizadevanja tržiškega obrata 
in bo s tem seznanilo tudi 
občinsko skupščino in repub­
liške organe. 

- J P 
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PROSLAVITEV 50-LETNICE VERIGE LESCE — V počastitev 50-Ietnice delovanja tovarna 
Veriga Lesce je bilo v podjetju več različnih prireditev. Tako so pred meseci pripravili 
športno tekmovanje. Mladina Jc pripravila tekmovanje z mladimi lz sorodnih podjetji v 
festivalni dvorani na Bledu. Vsem članom kolektiva, ki so v podjetju več kot 10 let, so pred 
dnevi podelili priznanja in praktične nagrade. Pripravili pa so tudi srečanje vseh upokojenih 
članov kolektiva. V petek Je bila nato še slavnostna seja delavskega sveta, v soboto dopoldne 
pa proslava v kinu Radovljica, kjer so razvili sindikalni in mladinski prapor. V soboto popol­
dne Je bila za vse člane kolektiva slovesnost pri Sobcu. Na sliki: s sobotna nrnslave v klno-
dvoranl v Radovlllci. — A. Ž. — Foto: F. Prrrt«n 



Ob 75. letnici rojstva in 50. letnici dela v vrstah komunistov 
Je Alojzu Čamarju čestital in mu izročil skromno darilo tudi 
sekretar občinskega komiteja ZKS Skofja Loka Tine Kokelj. 
— Foto: F. Perdan 

Uspela verižna gasilska 
vaja v Podgori 

V nedeljo popoldne je bila v Podgori sektorska gasilska 
vaja, ki jo je pripravilo PGD Trebija. Verižne vaje so se 
udeležile desetine prostovoljnih gasilskih društev iz Gorenje 
vasi, Poljan, Hotavelj, 2irov, Sovodnja in Trebije. Njen na­
men je bil ugotoviti, kako bi btlo, če bi v vasi, ki je so­
razmerno precej oddaljena od vode, v resnici izbruhnil po­
žar. Vse desetine so na vaji pokazale dobro pripravljenost in 
veliko iznajdljivosti, saj so bile cevi za vodo na dolžini 600 
metrov napeljane v slabih sedmih minutah. Preizkus pri­
pravljenosti pa je obenem pokazal, da je v vasi nujno treba 
zgradili bazen vsaj za kakih 70.000 litrov vode, saj bo potem 
lahko pomoč ob morebitni nesreči še veliko uspešnejša. 

Po končani vaji so gasilci na Trebiji pripravili veselico, 
katere izkupiček bodo namenili za nakup moderne motorne 
brizgalne in urejanje gasilskega doma v vasi, s tem pa se 
tudi hočejo čimbolje pripraviti na praznovanje 40-tletnice 
obstoja PGD Trebija prihodnje leto. —jg 

Gasilci bodo sodelovali 
na kongresu 

V prvi polovici junija bo v Murski Soboti 7. kongres ga­
silcev Slovenije. V vseh gasilskih društvih v jeseniški občini 
se že pripravljajo na sodelovanje na kongresu. Organizirali 
bodo več tekmovanj za pionirje, mladince in člane. V jese­
niški občini bo tako tekmovanje v Mojstrani v soboto, 27. 
maja, za pionirje in mladince, tik pred kongresom pa ga 
bodo organizirali še za člane. 

O pripravah na kongres gasilcev so razpravljali na zadnji 
seji operativnega štaba pri jeseniški občinski zvezi in do­
ločili tiste člane, ki se bodo udeležili kongresa in sodelovali 
na veliki paradi v Murski Soboti. 

V kongresnih dneh bodo na Jesenicah pripravili posebno 
razstavo v domu na Senožctih in organizirali kolektivne ogle­
de te razstave. Gasilci bodo sodelovali tudi na veliki bakladi, 
ki bo v sredo, 24. maja, na Jesenicah. D. S. 

Visoka jubileja Alojza Čamarja 
Zapisati življenjsko zgodbo Alojza čamarja, ki danes skromno 
in neopazno živi v Blaževi ulici v škof ji Loki, nI lahko. Toliko 
doživetij, trdega dela, grenkih ln tudi srečnih dni mu je na­
menilo življenje. Petdeset let boja za pravice delavcev, dela 
v vrstah komunistov, za boljši knapov vsak dan in srečo 
otrok, mu je krepilo vero v boljše dni, moč duha. še vedno 
čil in zgovoren se spominja dni izpred šestih desetletij, do­
godkov med obema vojnama, življenja v prvih letih nove 
Jugoslavije... 

Rodil se je 22. maja pred 
75. leti v Poljanah pri Lit i j i 
revnim staršem. Zaradi zgod­
nje očetove smrti je moral 
komaj devetleten za pastirja 
in hlapca. 

»To so bila najbolj grenka 
leta. Tako grdo niso nikjer 
delali z mano. Posebno prvo 
leto. Kdor se je spomnil, me 
jc tepel in trdo sem moral 
delati. Ne samo, da sem pa-
sel, vsak dan me je čakalo 
tudi delo na polju, v hlevu.« 

Štirinajst let mu je bilo, 
ko sj je poiskal delo v litij­
ski predilnici. A ni dolgo 
ostal. Že leto dni kasneje sta 
mu brata iz Nemčije poslala 
denar za vožnjo in ga pova­
bila, naj se jima pridruži. Tn 
tako je tudi Alojz začel slu­
žiti kruh v nemških rudnikih. 
A ni miroval. Kmalu ga je 
pot zanesla v Holandijo, od 
tu v Belgijo in 1914. leta spet 
v Nemčijo. Spet se je zapo­
slil v rudniku. 

»V Nemčiji sem se že kma­
lu po prihodu seznanil z de­
lavskim gibanjem in nekaj 
mesecev kasneje sem se včla­
nil v socialistično stranko 
Nemčije.« 

Tudi to pot Alojz čamar 
ni dolgo ostal v Nemčiji. Iz­
bruhnila je prva svetovna voj­
na. In leta 1915 je moral k 
vojakom. Poslali so ga na ita­
lijansko fronto. 

»Konec leta 1918 sem se 
vrnil v domovino, čeprav 
sem se 32 mesecev tolkel na 
fronti, sem bil v novi državi, 
kraljevini SHS, še enkrat 
vpoklican.« 

In takoj mu misli pohite v 
tiste težke dni, ko je bilo 
prepovedano brati list Naprej 
in je moral v zapor, ker ga 
je korporal našel pri njem. 
Spominja se leta 1920, ko se 
je vrnil v rodne Poljane in 
sta se z Angelo, poznala sta 
se že iz šole, zmenila, da se 
vzameta.« 

»Za družino je bilo treba 
skrbeti. Poiskal sem delo v 
rudniku v Trbovljah. Revirji 
so bili tedaj središče delav­
skega gibanja. Takoj sem se 
pridružil ln leta 1922 so me 
sprejeli v komunistično par­
tijo.« 

»So komuniste v rudniku 
preganjali?« 

»Le malenkost je zadosto­
vala, da je bil delavec, po­
sebno še komunist odpuščen. 
A smo kljub temu bili moč­
ni. Prek 2000 knapov — 
komunistov zasavski revirji 
niso mogli pogrešiti.« 

Toda, Alojz čamar je mo­
ral iz rudnika. Iskal je srečo 
in delo v Makedoniji, Srbiji 
in 1931. leta dobil zaposlitev 
v rudniku Trebča. Tudi tukaj 
je takoj začel organizirati 
delavce. 

»Prvič smo štrajkali 1936. 
leta. Nismo bili preveč do­
bro organizirani in so nam 
žandarji krepko nagajali, a 
smo kljub temu uspeli. Za­
htevali smo višje mezde, grad­
njo stanovanj za rudarje, 
društven} dom in drugo. Dvaj­
set točk so obsegale naše za­
hteve in vse so nam izpolnili. 
Drugi štrajk, bil je 1939. leta, 
smo že bolje pripravili. Tra­
jal jc šest tednov. Tudi to 
pot smo zmagali.« 

Tik pred drugo svetovno 
vojno se je družina Čamar 
jevih vrnila v Trbovlje, vse 
od prihoda Nemcev sta star; 
ša in vsi štirje otroci delal' 
kot terenci. 1944. leta pa r 
oče Alojz odšel v partizan*« 

»Po vojni sem bil najp**j 
komandir milice v šmarj11 

Pri Litiji, 1947. leta pa s**0 

se vrnil med knape.« 
Toda življenje Alojza 

marja se ni umirilo. IzvoVfi0 

je bil za predsednika občine 
Šmarje, nato je bil sekrett* 
občinskega komiteja Z K ~ ' 
vojn, referent... 1952. m 
se je upokojil in se nekaj W 
kasneje preselil k hčerki V 
Škofjo Loko. 

Kljub letom še vedno 
spremlja svetovne dogodke, 
zanimajo g a dogajanja v ob­
čini, sodeluje v krajevni oP 

ZK. Zadovoljen j * ganizaciji 
»Na mladih je vrsta,« P»«*V 

»da se izkažejo. Mi smo sv J 
naredili. Nekatere stvari °^ 
lje, druge slabše.« , 

L. Bogataj 

Jubilej 
kokrškega odreda 

J u n i j a le tos b o p r e t e k l o 30 let, o d k a r je b i l 
n a K a l i š č u u s t a n o v l j e n k o k r š k i o d r e d , p 
je d e l o v a l n a p o d r o č j u t r ž i š k e , k r a n j s k e i j 

k a m n i š k e o b č i n e 

Pretekli petek je bila v Tr­
žiču seja pripravljalnega od­
bora za proslavo 30. oblet­
nice ustanovitve kokrškega 
odreda. Odred je bil namreč 
ustanovljen junija 1942. leta 
na Kališču. Za predsednika 
pripravljalnega odbora so iz­
brali prvoborca Vladimirja 
Peraiča-Planina iz Tržiča, ki 
je bil borec tega odreda in 
je sodeloval pri ustanovitvi. 
Na seji odbora so se dogo­
vorili, naj bi bila proslavitev 
ustanovitve odreda, ki ima 
domicil v kranjski in tržiški 
občini, predvidoma 17. sep­
tembra, vendar ta datum še 
nj dokončen. Člani odbora so 
menili, da mora biti proslava 
združena s pregledom dosež­
kov na področju splošnega 
ljudskega odpora. Zato bodo 
na slavju, ki bo v Tržiču, 
razen preživelih borcev od­
reda (okrog 400), sode­
loval} tudi pripadniki seda­
njega partizanskega odreda, 
ki nosi slavno ime predhod­
nika in deluje na področju 
kranjske in tržiške občine, 
enote civilne zaščite, mladi­
na, gasilci, športniki ter vse 
druge organizacije, ki sodijo 
v okvir splošnega ljudskega 
odpora. Za proslavo namera­
vajo pripraviti tudi bogat in 
kvaliteten kulturni program. 
Odbor želi, da bi takrat v 

Tržiču zapel partizanski jn v 

lidski pevski zbor, da bi • 
kvalitetni recita 

umetni*! preastavui 
tor ji in dramski 
povabiti pa nameravajo tu*r 
domačo folklorno skup'« 1* 
godbo na pihala in člane do* 
mače dramske skupine 
tej priložnosti bodo v P a V ' 
Ijonu NOB odprli razstavo 0 

bojni poti odreda. Razstav 
naj bi pripravila muzej ' 
kulturna skupnost. Da bi 
praznovanju pritegnili 
več mladih, so člani priP1**1,,' 
ljalnega odbora predlaga"' 
da bi učenci tržiških ° s n ? . . . 
nih šol pisali naloge o k ° K r 

škem odredu. 
pro* 

Na začetku priprav n a ^ v j t « 

0> 

slavo 30. obletnice ustano 
ve odreda so tudi računa 

pri; da bo do proslave že 
kronika odreda, ki i ° -
pravlja partizanski pisec l v

] a 

Jan. Kronika bo obseg*' 
okrog 500 strani. Vendar D 

zaradi objektivnih težav ' 
Šla šele prihodnje leto. 

Naslednja seja priprav^ 
nega odbora bo v petek, 'jj 
maja. Na sejo bodo P° , v a ^ 
tudi predstavnike družbe0 

političnih organizacij in sk°£ 
ščine in sprejeli konkre'•, 
naloge za posamezna P°°- r 

ja proslavljanja. . fr 

J. Košnje* 
/ O ljubljanska banka 



K a n a l i z a c i j a , v o d o v o d , 

e l e k t r i č n o o m r e ž j e . . . 
Dela bodo končana še pred tisočletnico Škofje Loke 

Uram družbenoekonomskega razvoja občine skofja Loka 
j eja

 0 1972 vsebuje vrsto načrtov, ki naj bi do bližnjega jubi-
8pr^ tisoče obletnice rojstva loškega ozemlja, temeljito 
0 i » . l t l e n * M videz mesta pod Lubnikom. V ta namen sta zbora 
'toin • S k u p ^ m e P o t rdiIa najetje več predlaganih kreditov, 
t 0 j t

 e n J e i i ih obnovitvi kanalizacije, vodovoda in nizkonapc-
P14 ° e ^ a e' ektričnega omrežja na Mestnem trgu, nadalje naku-
ter * e n , "^'^ a blizu Trate, kjer bodo uredili novo pokopališče, 

Preureditve ceste Skofja Loka—Jeprca (odsek Traški gra-
n~-Jeprca). 

^videni stroški niso 
S i l a 1 1 1 ' V v Č j i

 d c l n a J b i j i h 

Ostai °bčinska skupščina, 
Jamo Pa krajevne skupnosti. 

n ,. Prenovitev zastarele 
trjč

 l Z a c i Je , vodovoda in elck-

2 , l8 f in^ l r c ž e b o p o ž r l a o k r o g 

di t 7 ° d i n - Sem kajpak so-
sV e t l

U Postavitev javne raz-
in J(7 e' n a p e l j a v a ptt linij 
Povr? t l r a n j c celotnih voznih 
poso--!1' P o , c S predvidenega 
so t u

 v v i š i n i 237.257 din 
sljj^ S c sredstva gospodar­
ila , 0 r8ani/aeij in proraču­
n a p ? U n e ' Prispevek pod-
iz ski ° K r a n J t e r d e n a r 

Ra •, . Z a uPorabo mestne-
* a 2 c mljišča. 

O pokopališču naj povemo 
le, da je več kakor nujno. Na 
sedanjem je prostora samo 
za 16 novih grobov, ki bodo 
pri ugotovljeni stopnji umr­
ljivosti zasedeni v pičlih še­
stih mesecih. Zato z ureditvi­
jo ustreznega zemljišča ne 
gre več odlašati. Odkup že 
izbranega območja bo stal 
približno 80 tisoč novih din 
in ga nameravajo kriti s kre­
ditom Ljubljanske banke. 

Preureditev ceste Jeprca — 
Skofja Loka, ki so jo asfalti­
rali leta 1964 in ki zadnjih 5 
let ni bila deležna omembe 
vrednih posegov, je nedvom­
no ogromnega pomena. Od 
nje so odvisne mnoge vodil­
ne gospodarske organizacije 
v komuni (Alpina, Iskra, Alp-

les). Trenutno dovoljuje pro­
met z vozili, katerih osni pri­
tisk ne presega 5 ton, kar je 
seveda odločno premalo. Moč­
no poškodovan je tudi most 
čez Traški graben, kjer smo 
bili v zadnjem času priča šte­
vilnim težjim in lažjim pro­
metnim nesrečam. 

Obstajajo tri variante, tri 
različne rekonstrukcijske za­
misli. Po temeljitem preučeva­
nju so izbrali načrt A, ki za­
gotavlja cesti 15-letno življe­
njsko dobo. Predračun izpred 
dveh let znaša 11,807.000 no­
vih din, vendar bo številka 
skoraj zagotovo prekoračena. 
Zaradi postopnega dotoka 
sredstev je nujna etapna 
gradnja. Cena prve faze, v 
katero je poleg asfaltiranja 
vračunano še popravilo mo­
stu, naj ne bi presegla štirih 
milijonov; 880 tisočakov bo 
prispeval Cestni sklad SRS, 
1,100.000 din so pripravljeni 
odriniti iz napovedanega viš­
ka proračunskih sredstev, 
2,020.000 din pa si je občina 
zagotovila pri banki, žila do-
vodnica loškega gospodarstva 
utegne torej kmalu utripati s 
polno močjo. I. Guzelj 

V škof ji Loki so se lotili obsežnih komunalnih del, ki naj 
bi staremu mestnemu središču (Spodnji in Mestni trg) pri­
nesla boljšo vodovodno, električno in kanalizacijsko mrežo. 
Rekonstrukcija bo trajala več mesecev, sodi pa v okvir pri­
prav na 1000 letnico loškega ozemlja. (-Ig) — Foto: F. Perdan 

Dobri poslovni 
Na zadnji seji predsedstva 

občinskega sindikalnega sve­
ta na Jesenicah so obravna­
vali ekonomski položaj delov­
nih organizacij za leto 1971 
in gibanje osebnih dohodkov 
v letu 1971 in v prvih treh 
mesecih letošnjega leta. V 
nadaljevanju seje so razprav­
ljali tudi o zaposlenosti v le­
tu 1971 in v prvih treh mese­
cih leta 1972. 

Jeseniške delovne organiza­
cije so lani ob dokaj neugod­
nih razmerah — nelikvidno­
sti, nestabilnosti trga — 
dobro poslovale in dosegle 
ugodne proizvodne rezultate. 
Člani predsedstva so z zado­
voljstvom ugotovili, da je na 
meji rentabilnosti poslovalo 
le nekaj jeseniških podjetij: 
obrtno podjetje Cokla, obrt­
no podjetje Kroj in Lesnoga-

m 

8K 

8 ° z^!!!JiCrn * e t u ic D i , ° n a območju Bistrice pri Tržiču zgrajenih 68 družbenih stanovanj, ki 
^ttai\!><*k,,Pom prešla v zasebno lastnino. Letos pa bo po dosedanjih načrtih zgrajenih 188 
rij, "Vani 1-: m . i . _ _ j , l i t -,r * _4 %, , x~ i \cnn 
«>ar]e 

%iar| a n'' J , n ko možno odkupiti. Kvadratni meter stanovanjske površine bo znašal 1600 
v 0Kx,ev.' C sprav bo letos zgrajenih precej stanovanj, še ne bo rešen stanovanjski problem 

lanlerijski obrat. Kljub temu, 
da tudi ta podjetja niso go­
spodarila z izgubo, pa bo tre­
ba v prihodnje iskati v teh 
delovnih organizacijah nove 
poti za intenzivnejše gospo­
darjenje. Še posebno se bo 
treba zavzemati za usodo 
obrtnega podjetja Cokla, kaj­
ti ta delovna organizacija ni 
v preteklem letu ustvarila 
primernega dohodka in tudi 
osebni dohodki zaposlenih v 
tej organizaciji so bili pod 
vsoto, ki jo določa družbeni 
sporazum. Občinski sindikal­
ni svet bo skupaj z delovno 
organizacijo poiskal izhod iz 
tega stanja 

Na seji so tudi ugotovili, 
da so se delovne organizacije 
zadovoljivo odzvale in posto­
poma odpravila nizke osebne 
dohodke, tiste, ki bi dosegli 
vsote pod 1000 dinarjev me­
sečno. Marca 1972 je v jese­
niški občini le 352 delavcev 
prejemalo osebne dohodke 
pod 1000 dinarji, medtem ko 
je bilo lani septembra takih 
delavcev še 870. Pri občin­
skem sindikalnem svetu že 
pripravljajo analizo, v kateri 
bodo analizirali vzroke za 
nizke osebne dohodke, ki jih 
prejema 352 delavcev. Obe­
nem pa sc bodo člani pred­
sedstva, ki obiskujejo v teh 
dneh osnovne organizacije v 
delovnih organizacijah, na 

sestankih zavzemali, da bi 
čimmanj delavcev prejemalo 
osebne dohodke, k i bi bil i 
nižji, kot jih določa družbeni 
sporazum. 

Člani predsedstva so na 
zadnji seji izrazili nezadovolj­
stvo nad ni/.kimi dohodki v 
gostinstvu in nad nesprejem­
ljivo izobrazbeno strukturo 
delavcev v gostinstvu. Kljub 
stalnemu opozarjanju pa so 
nekatere delovne organizacije 
tudi premalo sredstev name­
nila v sklade skupne porabe 
in tako premalo skrbela za 
standard zaposlenih. 

Vendar pa so kljub nekate­
rim nepravilnostim ugotovili, 
da v občini gospodarijo v 
skladu s smernicami gospo­
darskega razvoja občlhe, Id 
ne načrtujejo večje število 
zaposlenih, ampak se zavze­
majo za pravilno izrabo zmo­
gljivosti in kvalitetno proiz­
vodnjo. 

Ob koncu seje so imenovali 
komisijo za splošni ljudski 
odpor pri občinskem sindi­
kalnem svetu s tem, da sode­
luje z ostalimi komisijami 
splošni ljudski odpor, in ime­
novali dva člana v koordina­
cijski odbor za kadrovska 
Vprašanja pri socialistični 
zvezi in v odbor za prazno­
vanja pri občinski konferenci 
SZDL, I>. S. 

^dnj1 1*' ^ a n a k u P stanovanj je vsako leto večje zanimanje, še večje pa Je zanimanje za 
J 0 Zasebnih stanovanjskih zgradb. — jp 

/Cfr ljubljanska banka 



Dom upokojencev v Žirovnici? 
P r e d s e d n i k d r u š t v a J o ž e V i d i c se z a v z e m a , d a b i v Ž i r o v n i c i 

z g r a d i l i n o v d o m z a u p o k o j e n c e 

Področje krajevne skupnosti Žirovnica zajema deset vasi: Žirovnico, Moste, Selo, Zabreznico, 
Breznico, Doslovce, Smokuč, Rodine, Vrbo in Breg. V teh vaseh Je pred vojno živelo samo 
13 upokojencev. Pred petimi leti Jih je bilo 300, danes pa je že 400 upokojencev. Računajo, 
da bo čez deset let na žirovniškem področju že okoli 600 upokojencev. Naselja se širijo, 
nove hiše rastejo kot gobe p«» dežju, življenjska doba upokojencev je zaradi večjega življenj­
skega standarda ln boljše zdravstvene zaščite vedno daljša. 
Vsi ti razlogi so spodbudili društvo upokojencev, da so začeli resno razmišljati o gradnji 
doma upokojencev. Predsednik društva Jože Vidic je s tem v zvezi dejal: 
»O naši želji smo že obvestili predsednika jeseniške občine tovariša Franca Žvana. Najprej 
želimo rezervirati zemljišče za gradnjo. Občinsko skupščino smo zaprosili, da bi na društvo 
upokojencev prepisala lastninsko pravico na nacionalizirano zemljišče tik poleg gostilne 
Zelenica na Selu. Tod Je središče krajevne skupnosti. Dom nameravamo graditi etapno, sklad­
no z dotokom finančnih sredstev. Lotili bi se tudi zbiranja prostovoljnih prispevkov. Moram 
reči, da so mnogi upokojenci pripravljeni prispevati eno ali dve smreki za gradbeni les. Kar 
bi tako zbranega lesa ostalo, bi ga prodali, denar pa namenili za gradnjo doma. Nadalje smo 
pripravljeni tudi sami sodelovati s prostovoljnim delom, kar bi znatno pocenilo gradnjo. 
Seveda moramo o vsem tem Se temeljito premisliti. Zelja in volje je za zvrhan koš, denarja 
pa komaj za pehar. Uskladiti to dvoje bo zelo težko. Pa vendar menimo, da smo sprožili 
pomembno vprašanje za sedanjo ln bodočo generacijo upokojencev. Na sliki skupina žirov-
sklh upokojencev, v sredini predsednik društva Jože Vidic. — J. V. 

Presenečenje za predšolske otroke 
Na pobudo zveze prijate­

ljev mladine sta kranjska 
vrtca Janina in Kekec pri­
pravila popoldansko zaposli­
tev za predšolske otroke, ki 
ne hodijo v vrtec. Malčke va­

bita, da vsak torek in četrtek 
ob 15. uri pridejo v enega 
izmed vrtcev. Zaposlitev tra­
ja dve uri. V tem času bodo 
gledali diafilme, se učili otro­
ške pesmice, risali in telo-

Delovni Mevkšarji 
Vaščani Mevkuša so minu­

lo nedeljo nadaljevali z deli 
pri vaški kanalizaciji. Nekaj 
del so opravili že lani. Cevi 
je prispevala krajevna skup­
nost Gorje, vsa druga dela pa 
so opravili prostovoljno. Ka­

nalizacija je položena do 
konca vasi, le ob rebri pri 
Radovni je treba opraviti ozi­
roma končati 5e manjša de­
la. Med delom sta se najbolj 
izkazala Žagarjev Jaka in Jo­
že Komar. J. Ambrožič 

Cesto skozi Gorice 
bodo popravili 

Krajevna sk. . ... st Gorice 
je lani uredila javno razsvet­
ljavo v Srednji vasi in Zalo­
gu, ki je stala prek 2 milijona 
starih dinarjev. Lotili so se 
tudi urejevanja kanalizacije. 
S temi deli bodo letos nada­
ljevali. Tako kot lani bodo 
tudi letos občani pomagali s 
prostovoljnim delom. Letos 

bi želeli urediti tudi cesto 
skozi Gorice, ki je ha neka­
terih krajih nepregledna in 
ozka. Zgraditi nameravajo tu­
di oporni zid. Na pokopali­
šču pa bodo morali zgraditi 
novo mrliško vežico, pred­
vsem zaradi potreb bolnice 
na Go1r'v\t. »v 

vadili bodo, hodili na izlete, 
skratka imeli bodo isti vzgoj­
ni program kot njihovi vrst­
niki, ki so vsak dan v vrtcu. 
S popoldansko zaposlitvijo 
tele otroke privaditi na or­
ganizirano delo in jih vklju­
čevati v kolektiv. 

V Janini so popoldanske za­
poslitve pripravili za otroke 
od treh do sedmih let in jih 
vodi vzgojiteljica Mija Škr-
lep. V Kekcu pa sprejemajo 
otroke od petih do sedmih 
let. Zaposlitev bodo vodile 
vse vzgojiteljice — vsaka ne­
kaj časa. 

Varstvo oziroma zaposlitev 
otrok je v obeh vrtcih brez 
plačna. V Janini so program 
sestavili za mesec dni. Konec 
maja bodo otroci za starše 
pripravili zaključno priredi­
tev, na kateri bodo pokazali, 
kaj so se v vrtcu že naučili. 
Vsak otrok bo dobil tudi spo­
minsko darilce. Med počitni­
cami pa bodo za predšolske 
otroke, ki ne hodijo v vrtec, 
pripravili vsak mesec enega 
ali dva izleta. 

V Kekcu pa menijo z de­
javnostjo nadaljevati vse po­
letje, seveda, če bo zanima-
•"'(' dovolj veliko. L. B. 

0 

Taborjenje v Fazani 
Te dni se je sestala komi­

sija za taborjenje pri občin­
ski zvezi tabornikov Skofja 
Loka. Razpravljali so o leto­
vanju, ki ga bodo škofjeloški 
taborniki tudi letos pripra­
vil i v Fazani pri Pulju. Letos 
so navezali stike z vrstniki iz 
Pulja. Medtem ko bodo Skof-
jeločani letovali v Fazani, 
bodo mladi Puljčani taborili 
v škofji Loki ali v Poljanski 
dolini. 

V Fazani bo letos v petih 
izmenah letovalo prek 500 
mladih, že v začetku junija 
bo v Fažano odšla skupina 
tabornikov, k i bo pripravila 
vse potrebno za taborjenje. 
V prvi izmeni bo letovala 
osnovna šola Železniki, ki bo 
imela v Fazani deset dni šolo 
v naravi. V drugi izmuni bo­
do odšli na morje taborniki 
iz Železnikov in žirov ter 
športno društvo Alples, v 
tretji taborniki iz Škofje Lo­

ke in Trate, v četrti b o d o 

tovali socialno ogroženi o 
ci, ki j ih na letovanje V>»* 
leto pošilja organizacija 
Skofja Loka in alpska šola 
Transturist, v peti pa s * ^ 
loški gimnazijci, n i e d j c " ^ t a . 
šola Murska Sobota i n 

novalci doma slepih »K 
Loka. 

Cc ne bo večjih pod*'*1' 
hrane, se bodo stroški » ^ 
dnevnega letovanja gibali 
240 do 360 dinarjev za Člane 
Zveze tabornikov, za d r l 

pa bodo cene do 20 odst« 
kov višje. 

Prijave za taborjenje i 
rajo taborniške enote v 
ji Loki, Železnikih, 
Gorenji vasi in na Trati 
10. junija. 

Škofjeloški taborniki 
avgusta pripravili tudi » 
linski tabor« na Pokljuki-

L K. 

V e č že l ja k o t denar ja 
Krajevna skupnost Senično 

pri Tržiču obsega vasi Zgor­
nje Veterno, Spodnje Veter-
no, Novake in Senično. Sku­
paj 54 hišnih številk, prebi­
valcev pa je okrog 200. O 
tem, kaj namerava letos na­
rediti krajevna skupnost, 
sem se pogovarjal z Jankom 
R I B N I K A R J E M , predsedni­
kom skupnosti in gostilničar­
jem v Seničnem. Ribnikar je 
obenem tudi uslužbenec na 
krajevnem uradu v Goricah. 

»Naša krajevna skupnost 
bi razumljivo rada več nare­
dila, vendar za vse ni dovolj 
denarja. Skupščina občine 
Tržič nam je dala namenska 
sredstva za ureditev družbe­
nih prostorov. Na domu smo 
popravili streho in stavbo na 
novo prcpleskali. Lani smo 
prav tako začeli urejevati ce­
sto skozi vas Senično proti 
Spodnjemu Veternemu. Le­
tos nameravamo s tem de­
lom nadaljevati. Radi bi tudi 
olepšali vas in bolj popula­
rizirali znamenite freske v 
cerkvi sv. Jerneja v Senič­
nem. Te freske so rcstavrl-
rane in so stare prek 500 let. 
Največjo težavo pa bo pred­
stavljalo urejevanje ceste v 
Spodnjem Veternem. V zgor­
njem delu vasi so štiri hiše, 
do katerih se lahko pride le 
peš, z vozom in z avtomobi­
lom pa sploh ne. Seveda je 
želja še več. To je javna raz­
svetljava v obeh Veternih, 
asfaltiranje vaških cest, ure­
ditev ograj ob cestah itd. Že­
lja je torej na pretek, ven­
dar za vse naenkrat ne mo­
remo dobiti denarja.« 

Ribnikar mi je povedal, da 
so vaščani izredno zadovolj-

Janko Ribnikar 

ni z novo cesto Tržič—GoIn|^ 
Letos namerava občina T>^. 
do Seničnega položiti § c ^ 
asfalt. Samo škoda je, da 
sta prav do Golnika »e . 
urejena. Načrti za r n ° c l l ' ' " ^ e 

zaci jo fega odseka SO P a ' 
naročeni. Ribnikar se je P j 
hvalil, da je sodelovanje m 
krajevno skupnostjo in d' 1 

benopolitičnimi organiz* c ^ 
mi dobro, vendar meiii< -
ljudje premalo žrtvuj«) 0

 tf 

skupnost. Vsak se zapi r 8 

ozek krog in misli le na« • 
T Košrii<* 

/ O ljubljanska banka 



£ £ N T R A L 
Izid nagradnega žrebanja 
ob 20-letneci podjetja Central 
Kranj, 22. maja 
v trgovini Delikatese v Kranju K R A N J 

*• nagrada: Pony kolo super — kupon št. 7426 
• nagrada: sesalec za prah — kupon št. 4874 
' do 17. nagrada: blago po izbiri v trgovini Delikatesa v vrednosti 100 din — kuponi 

. št.: 70, 13460, 1414, 849, 10811, 11981, 10468, 2288, 653, 11901, 5436, 1293, 4613, 13221, 7421, 
do 57. nagrada: izlet I piknikom ob Planšarskcm jezeru na Jezerskem — kuponi št.: 

13223, 3952, 4894, 8016, 1906, 902, 4070, 3646, 8898, 906, 11811, 9285, 8733, 5422, 1803, 
6577, 12902, 5923, 1043, 10345, 10347, 7828, 5633, 7842, 4676, 11343, 11339, 9882, 4359, 

p . 3 4 6 9> 1 4 6 6 3 » 5 6 5 3 » 7 8 4 S - 778> 1 1 6 8 4 ' 6 6 2 7 ' 1 2 8 8 4 » 1 2 8 8 s - 2 6 7 ' 1 0 4 1 7 ' 
»knik bo 9. junija ob 16. uri, izžrebanci se zberejo navedenega dne ob 15. uri v 

restavraciji Park v Kranju. 
°- do 59. nagrada: dvodnevni penzion za 2 osebi v hotelu Bor v Preddvoru — kupon 

M št.: 10579 ln «t. 10577. 
• 61. nagrada: dvodnevni penzion za 2 osebi v hotelu Kazina na Jezerskem, kupon 

fi2 št.: 3489 ln št. 6017. 
• do 66. nagrada: kosilo v vrednosti 80 din v hotelu Evropa v Kranju — kuponi št.: 

6_ 4488, 14662, 5630, 4358, 7627. 
• do 71. nagrada: kosilo v vrednosti 80 din v restavraciji Park v Kranju — kuponi št.: 

? 2 11193, 3412, 5387, 2428, 102S9. 
• do 81. nagrada: 4 žetoni za avtomatsko kegljišče v Preddvoru — kuponi št.: 10290, 

te 3291, 8216, 10006, 747, 1389, 2915, 12724, 12715, 12702. 
Ti do 101. nagrada: 4 vstopnice za mali golf" v Kranju — kuponi št.: 10177, 4552, 1393, 

5942, 1333, 1340, 3063, 3159, 1509, 2761, 243, 7983, 10307, 10790, 13300, 9212, 9264, 2804, 
, 0 2 M23, 6445. 

• do 109. nagrada: darilni paket tovarne Podravka Koprivnica — kuponi št.: 2801, 
u 5545, 2246, 4903, 4965, 13425, 2600, 3037. 

do 115. nagrada: darilni paket tovarne Kandit Osijek — kuponi št.: 4321, 2796, 
j . S881, 6851, 2245, 8015. 
118 1 , 1 *' 7 ' n n S r a d a : darilni paket tovarne Kocstlin Bjelovar — kupona št.: 7054, 13188. 

°- do i?©, nagrada: darilni paket tovarne Dal maci ja-vir.o Split — kuponi št.: 11203, 
14677, 1433. 

V do 124. nagrada: darilni paket tovarne Pionir Subotiea — kuponi št.: 7847, 6654, 
12< J 1 ' 3 5 ' 2 m 

iS' H l 2 7 - "^^da: darilni paket tovarne Tališ Maribor — kuponi št.: 1425, 5975, 10791. 
B* „ 132. nagrada: darilni paket tovarne Žito Ljubljana — kuponi št.: 6543, 8821, 4383, 

,3 8013, 2078. 
B2- "o 135. nagrada: darilni paket Kmet. komb. Radgona — kuponi št.: 2077, 6976 , 72. 
^- do 141. nagrada: darilni paket tovarne Dana Mirna — kuponi št.: 8050, 1244, 5388, 

. 8502, 1127, 9250. 
*2- do 144. nagrada: darilni paket tovarne Marjan Badel Zagreb — kuponi št.: 8543, 

. 2941, 11235 
n Še 50 manjših nagrad prejmejo kuponi št.: 10196, 11867, 16942, 13425, 2259, 1161, 2948, 

2927, 12701, 4352, 3603, 7085, 13709, 10998, 104, 6356, 4357, 2735, 3331, 5090, 9277, 3321, 
10403, 735, 754, 3794, 3542, 8285, 7667, 10714, 159, 140, 1107, 3177. 993, 4900, 4105, 814, 
4501, 791, 687, 7596, 4559, 2079, 2701, 16054, 741, 12511, 3045, 11596. 

cerfk6 0 , 1 v e š t ' " a i n o ' da bo nagradna prodaja v naših trgovinah še vse leto, do 25. de-
l b»'a, ko bo drugo žrebanje. V tem žrebanju bodo upoštevani tudi kuponi, ki pri 

vem žrebanju niso bili izžrebani. 
e i T 1 Izžrebancem čestitamo in se priporočamo ra nadaljnji nakup. 

Kolektiv gostinskega in trgovskega podjetja Central Kranj 
^a8rade lahko dobite do 30. junija v trgovini Delikatesa v Kranju. 

Podjetje 7 i stanovanjsko in komunalno gospodarstvo 
Kranj 

S K L I C U J E %| 

^ a Podlagi 107. in 108. člena Statuta in po sklepu 27. seje delavskega sveta v širši 
^estavi krajevne zbore stanovalcev z naslednjim predlogom dnevnega reda: 
• Poročilo in razprava o poslovanju podjetja, novih predpisih in drugih vprašanjih 

2 * Področja gospodarjenja s stanovanjskimi hišami; 
j i volitve članov skupščine stanovalcev (na vsakih 50 stanovanj se izvoli en član) 
8Vet-' 5 0 r v a b ' m o Predstavnika hišnega sveta. Zbora se lahko udeleži več članov hišnega 

K R A J E V N I Z B O R I B O D O P O N A S L E D N J E M R A Z P O R E D U : 
a ) za območje KS Zlato polje, Vodovodni stolp, Primskovo-Klanec, v ponedeljek, 
. . 2 9 - maja 1972 ob 16. uri v Domu J L A Kranj, Nazor jeva ulica; 

' *a območje KS Kranj-Ccnter, Planina-Huje-Cirčičc, Gorenja Sava, v ponedeljek, 
•> maja 1972 ob 18. uri v sejni sobi št. 14, skupščine občine Kranj, Trg revolucije 1; 
za območje KS Naklo, Šenčur, Cerklje, Preddvor, Jezersko, Kokra, Kokrica, v torek, 
S maja 1972 ob 16. uri v sejni sobi št. 14 občinske skupščine Kranj, Trg revolucije; 
za območje KS Stražišče, Orehek, Mavčiče, Bitnje, Žabnica, v torek, 30. maja 1972 

c) 

d . 30- maja 1972 ob 16. uri v sejni sobi št. 14 občinske skupščine Kranj, Trg revolucije; 
' za območje KS Stražišče, Orehek, Mavčiče, Bitnje, 2 

e^ °o 19. uri v prostorih KS Stražišče, Delavska cesta; 
2a območje Golnik, v sredo, 31. maja 1972 ob 17. uri v prostorih Bolnice (restavracija). 

^abim0 predstavnike hišnih svetov, da se zborov polnoštevilno udeležite! 
Podjetje za stanovanjsko in 
komunalno gospodarstvo Kranj 

Sindikalno prvenstvo 
v balinanju 

V sodelovanju z balinarskim klubom športnega društva 
Radovljica bo občinski sindikalni svet Radovljica v nedeljo, 
4. junija, ob 8.30 pripravil na balinišču, v Radovljici sindikalno 
prvenstvo v balinanju. Sindikalne organizacije v občini lahko 
prijavijo za to tekmovanje največ dve ekipi. Pomerili se bodo 
za prehodni pokal občinskega sindikalnega sveta, zmagovalna 
ekipa pa bo dobila še spominski pokal. Ekipe, ki bodo osvo­
jile drugo do peto mesto, bodo dobile diplome. Prijave spre­
jema do 1. junija balinarski klub športnega društva Radov­
ljica. A. t. 

Občni zbor TD 
Turistično društvo Bohinj bo imelo v petek ob 19.30 v 

hotelu Jezero v Bohinju redni občni zbor. Na občnem zboru 
bodo pregledali delo društva v minulih dveh letih in se dogo­
vorili za prihodnji delovni program. Izvolili bodo tudi nov 
upravni in nadzorni odbor društva. Po končanem občnem 
zboru bo Stane Tavčar govoril o Španiji, deželi sonca in 
turizma. Predavanje bo spremljano z barvnimi diapozitivi. 

A. 2. 

Pohod na Pristavo pr&ložili 
.3 ,<JJO't — (3$«-; !i»JtO'AX itlitblV lfU>3<A J»nr3<JO M l f t f t f J U a * *UV» 

V soboto, 20. maja, bi morali kreniti po partizanskih poteh 
na Pristavo otroci jeseniških osnovnih šol in učenci srednjih 
šol. Zaradi slabega vremena pa so organizatorji prireditev 
preložili na četrtek, 25. maja. 

Zaradi nezanesljivega vremena so organizatorji odpovedali 
tudi tradicionalno majsko prireditev v Planini pod Golico, 
kjer vsako leto izbirajo lepotico narcis. Prireditev bo v nede­
ljo, 28. maja 

Snežni plazovi, dež in megla pa sta preprečili tudi orga­
nizacijo Zlatorogovega veleslaloma v Vratih, ki naj bi bil V 
nedeljo, 21. maja. Tekmovanje so preložili na nedelio, 28. maja. 

Z a š č i t a l j u d i , ž i v i n e i n h r a n e v m i r u i n v o j n i 

Predavanja, ki smo jih imeli pozimi pod gornjim naslo­
vom, so bila prva te vrste v kranjski občini. Lahko rečemo, 
da so bila uspešna in dobro obiskana, pokazale pa so tudi 
določene pomanjkljivosti in posebnosti, ki jih je treba upo­
števati pri pripravi novih podobnih predavanj v okviru pouka 
iz civilne zaščite za prebivalstvo. Vendar pa v tem zapisu ni 
mogoče zajeti celovite analize uvodoma navedenega predava­
nja. 

Predvsem je treba poudariti, da naslov predavanja pokri­
va zelo široko območje snovi, ki ga jc težko pobliže predsta­
viti v enem samem predavanju Zato je imelo predavanje 
osnoven namen predvsem v odpiranju in aktualiziranju pro­
blematike zaščite ljudi in živine v miru in vojni, kot izhodišče 
za naslednja predavanja. Poseben poudarek je bil na nevar­
nostih radioaktivnega žarčenja in kužnih bolezni. Prvo je 
aktualna problematika predvsem jutrišnjega dne, naše bližnje 
prihodnosti, medtem ko nas ogrožajo kužne bolezni venomer 
in od davnine v prihodnost. Seveda predavan a niso mogla 
biti stereotipna, saj je nanje zelo vplivalo razpoloženje in zani­
manje poslušalcev posameznih kprajevnih skupnosti. V neka­
terih krajih se jc razvil po predavanju in predavanju filma 
zanimiv razgovor, vprašanja, ki so se večkrat postavljala, pa 
smo zbrali in sklenili nanje odgovoriti v časopisu Glas. Ome­
niti moramo tudi nekatere umestne pripombe. Kritične pri­
pombe večinoma kažejo kakšno je bilo zanimanje poslušalcev 
in kaj so pričakovali od predavanja. Pričakovanja so bila 
zelo različna in jih v prvem tovrstnem predavanju ni bilo 
mogoče v celoti zadovoljiti, pač pa bodo zbrane pripombe 
dobro izhodišče pri pripravi naslednjih predavanj. 

O pravilnosti izbora osrednje snovi predavanj nas prepri­
čujejo pojavi kužnih bolezni v zadnjem času. Crne koze so 
dale veliko opravka naši zdravstveni službi in vplivale na tok 
našega življenja nasploh. Veterinarska služba pa je imela 
v Sloveniji nekaj primerov vraničnega prisada pri govedu. 
Naši deželi zopet preti slinavka in parkljevka, tokrat z juga iz 
Grčije. Čeprav je bolezen trenutno dalee od naših krajev, nas 
vendarle opozarja na stalno nevarnost kužnih bolezni tudi 
v sodobnem s\ Mu. To nevarnost relo povečujejo sodobna 
transportna sredstva, ki prevažajo ljudi, živali in hrano na 
velike razdalje v kratkem času. dr. mag. S. Bavdek 



V soboto zvečer Je generalni konzul NDR v Jugoslaviji Horst Shadovv odprl razstavo del 
nemškega slikarja Albrechta Durerja. Slike velikega nemškega mojstra 15. In 16. stoletja so 
razobešene v stebriščni dvorani Mestne hiše v Kranju. Otvoritvi je prisostvoval tudi predsed­
nik skupščine občine Kranj Slavko Zalokar. (-ig) — Foto: F. Perdan 

Fotografija Je bila posneta na otvoritvi razstave del Jeseničana Toneta Tomazina, ki so Jo 
odprli minul! petek zvečer v galeriji Prešernove hiše v Kranju. O slikarju ln njegovih akva­
relih Je spregovoril kustos Gorenjskega muzeja dr. Cene Avguštin. (-Ig) — Foto: F. Perdan 

Skofja Loka pričakuje 
mlade likovnike 

O d 2. d o 4. j u n i j a b o m e s t o p o d L u b n i k 0 1 * 
ž e p e t i č z a p o r e d p r i z o r i š č e M a l e G r o h a r j e 

s l i k a r s k e k o l o n i j e 

V slovenskem kulturnem prostoru zavzema Skofja Loka 
čisto posebno mesto; pravimo ji »jugoslovanski Bar« 
Barbizon Je namreč idiličen francoski kraj, kamor so P ^ 
jali živet in ustvarjat mnogi znani domači likovniki, 
v Škofjo Loko prihajajo. Velika, že uveljavljena imena «°P 
čev in palete privablja tjakaj Groharjeva slikarska k o l o l J j W 

mlade talente pa Mala Groharjeva slikarska kolonija-
prireditvi sta v pičlih petih letih prerasli prvotne republ 
okvire ter dobili zvezne oziroma mednarodne razsežnost . 

metnikov in likovnih P ^ * 
gogov. Novost v primerja ^ 
prejšnjimi det i je s ^ r n

f r t j ^ 
tem, da ne mislijo več pO" 
ljevati nagrad avtorjem J« 
bolj uspelih podob. Zakaj-

»Zato, ker poglavitni s f " 
ter kolonije ni tekmoval 

ter merjenje znanja in " a 

jenostl, ampak prijate IJ* 
sodelovanje, Izmenjava 1** 
šenj, spoznavanje novih 0 

čajev, ljudi in naravnih J 

Ce zapišemo, da je glavna 
odlika Groharjeve kolonije 
visok kvalitetni nivo udele­
žencev, so za njeno pionir­
sko inačico značilni pred­
vsem množičnost, vzorna or­
ganizacija in popularnost, ki 
jo uživa pri občanih. Slednji 
goste zmeraj sprejmejo to­
plo, prijateljsko. Nikdar ni 
problem, kje bodo stanovali, 
saj se vedno najde dovolj 
prijaznih družin, ki prišle­
kom brez oklevanja ponudi­
jo brezplačno hrano in po­
steljo. 

»Letos smo število otrok 
hoteli omejiti na 200, a že 
zdaj, štirinajst dni pred za­
četkom, je jasno, da načrta 
ne bo moč uresničiti,« pripo­
veduje predsednik kolonije 
ravnatelj loške gimnazije Loj­
ze Malovrh. »No, ne razumi­
te me napak: z namestitvijo 
posameznih skupin ni nobe­
nih težav. Težave nam povz­
roča edinole pomanjkanje 
ustreznega paviljona, kjer bi 
ob koncu srečanja lahko raz­
stavili množico risb in slik. 
Grajska galerija jc odločno 
pretesna.« 

Zvedeli smo še, da bodo iz 
sleherne od sosednjih repub­
lik poslali v Skofjo Loko po 
tri ekipe, ki štejejo devet 
fantov in deklet, starih med 
11. in 14. let. Za slovenske 
osemletkarje kajpak ni ome­
jitev, saj odpadejo problemi 
okrog dolge poti in napornih 
voženj. Ocenjevanje nastalih 
del nameravajo — kot do­
slej — zaupati komisiji u-

pot,« odgovarja Lojze Malo* 
vrh. »Da bi dogodku dali 
še dimenzije in ga naređ 
zanimivejšega, smo ^^^S 
gibanja raztegnili v ^ J r " , 
ln Poljansko dolino. EkiP» 
same izberejo območje, K 

terega motivne posebnosti 
Jim zde slikarsko najprijaz­
nejše. Kakor kaže, so učen­
ci zlasti navdušeni nad 
rico, Visokim in starim sr*> 
diščem Škofje Loke.« . i 

V armadici »drobiža«, ** 
bo 2. junija zavzela tisoč 1« 
staro ozemlje, razprostrt 
vzdolž obeh Šor, je tudi pr* 
cej »povratnikov«. Le-ti s 
bili v Loki že lani ali ccio 
predlanskim, toda gostolju0* 
nost in prijaznost prebiva 
cev sta jih tako navdušila« 
da spet in spet pošiljajo svo­
je prijave. Zanje in za njih 
ve kolege, ki bodo tokrat P£ 
vič obiskali slovenski Barv' 
zon, prireditelji pripravljaj 
zaključni nedeljski pik" 1*' 
popestren z nastopom 
klorne skupine prcddvorsK 
pionirjev. 

I. GuzeU 

Knjižnica na Češnjici 
spet odprta 

DPD Češnjica je po večlet­
nem premoru odprlo knjiž­
nico. Prizadevni člani društva 
so prostor obnovili in naku­

pili precej novih knjig. KnJ1 

niča je v kulturnem domu " 
Češnjici in je odprta v s a j j . 
nedeljo od 9. do 11. ure. ' 1 D 

RADOVLJICA — V petek ob 20. uri bodo v dvorani r a d ° £ 
ljiške graščine odprli razstavo del mojstra umetnega kova 
Jožeta Bertonclja iz Krope. Ob otvoritvi razstave bo tuO 
koncert. Skladbe za violino in kitaro bosta izvajala Toma* 
Lorenz in Primož Soban. Razstava v dvorani radovljiške & 
ščine bo odprta vsak dan od 10. do 12. in od 16. do 18. ^ 
do 7. junija. 

Do 8. junija so v prostorih Mestne hiše v Kranju ljubiteljem likovne umetnosti na voljo slike 
umetnika Mihe Maleša. Razstavo so odprli v petek zvečer. (-Ig) — Foto: F. Perdan 

/ O ljubljanska bankaj 
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K u l t u r o 

d e l o v n e m u č l o v e k u 
Hi, £ ° ^ e l j e k zvečer je bila 
o b č i n f , e n i c ? h seja skupščine 
S(*.icc k o n f e r e n c e ZKS Je-
'jali ' n a kateri so razprav-
Hur° . p r ° D l e i * M h jeseniške 
vPracf - i n ° nekaterih drugih 

s t a n 1 ? r o b l c m i b in vzrokih za 
rj^njih. 

J Pr 

Šla \Lv katerem se je zna-
r a zpr a v lik'cX kultura, so že 
% o v I r 1 1 n a a k t i v u komu-
Je t u d j 'Urnikov. Ta aktiv 
lišča / . P r j P ^ avil posebna sta-
fc>ii(H ! ? ° J ' i n obravnavali na 

V U c J J k o u S eji . 
2 n e j e

P o i o č i l u . stališčih in po-
Jali B

 r a «pravi , so poudar-
Vorii| kulture in sprego-
katet-ji-0 ^ k i h razmerah, v 
ajtia., , Z l v o t a r i J O Jeseni&a 
iti j joK, s k a kulturna društva 
Ve. y 7

 l c ; n c kulturne ustano-
v staln 0 Z a t a k o s t a n j e s o 

l c o V n e " ^ n Pomanjkanju slro-
Uju ?2\ k a d r a - v nezanima-
občjnj u ! t u r » a dogajanja v 
Ja. y' v I 1 0»ianjkanju denar-
bi ^ r a z P r a v i so dejali, da 
Prav; 1 n c l e skrbeti za 
tu r e , n °daos ljudi do kul-
ama' t

 l d l same poklicne in 
bi ^ r s k e kulturne ustanove 
kvan, I 1 1 0 ' ' 1 1 0 prizadevati za 
V sckS k u l l u r n e stvaritve. 
n o-pro b ' m o r a l a kultur-
Uitj S v e t n a društva spreme-
kajti s S ' ^ 1 0 s v o j e g a d e , a ' 
slabi in i S o 1 T )arsikje pre­
dalo c , n c k v a , ' t e t n i ter pre-
d o v o l b l l i - d a b i l a h k o z a " 
b r 'Vo M d o k a J zahtevno pu-

Nova stališča in skle­

pi, ki so jih sprejeli, pa bo­
do terjali predvsem novih 
naporov od temeljne kultur­
ne skupnosti, ki rešuje kot 
samoupravni nosilec celotne­
ga kulturnega dogajanja v 
občini večino kulturnih pro­
blemov. 

Na seji so govorili tudi o 
nedavnem posvetu o zgodo­
vini delavskega gibanja in o 
raziskovalnem centru na Je­
senicah in se strinjali, da naj 
bi tak raziskovalni center 
ustanovili še letos pri Tehnič 
nem muzeju Železarne. 

Čeprav so bili razpravljal-
ci zelo kritični in so večkrat 
prikazovali prihodnost jese­
niškega kulturnega življenja 
zelo pesimistično, pa je ven­
darle treba povedati, da je 
kljub takim razmeram na 
Jesenicah ie vseeno vsako le­
to okoli 1500 kulturnih prire­
ditev na različnih kulturnih 
področjih. Prav zaradi tega. 
ker je bilo pred vojno in ne­
kaj let po njej na Jesenicah 
kulturno življenje zelo živah­
no, se sedanje mrtvilo toliko 

bolj občutili. Vsekakor pa je 
prav in spodbudno, da so 
probleme začele reševati, na­
nje opozarjati in prikazovati 
možnosti za živahnejše kul­
turno delovanje v občini, ki 
je nekdaj veljala za eno naj­
bolj razgibanih in živahnih 
kulturnih središč v Sloveniji. 

D. S. 

r&vi znan zmagova lec 
Na 

k ° n f e r ^ r C d / : a d n ' * k v i z oddaji, katere organizator je občinska 
S l c e tn k i K a Z M S T r ž i č i n J e b i , a P r e t e l d o soboto v mladin-
0(JgQ k'ubu v Tržiču, so se pomerile štiri ekipe. Ekipe so 
2 rnaJ^ J a ' c n a vprašanja o delu in življenju maršala Tita. 
OdrC(j 1 s ta ekipi osnovne šole heroja Grajzarja in ekipa 
rUi v

 t a b o r n ' k o v Severna meja. Slednji ekipi se bosta pome-
Carjv Pralnem tekmovanju drcvi na svečani akademiji v 

a rJ'cvem domu. JP 

ubljanska banka 

T lr 
tra* U l O V a n ^ G o s m i n razredov osnovnih šol še vedno 
Vej3' ^ a J u s Pešnej še razrede čakajo zanimive nagrade. 
d a i - v 5 b r a n i b novih naročnikov v domačem kraju — 
^ J š i izlet 

revija 

n a g r a d a 

z a v a š 

r a z r e d 

na r

C S » a i . ^ n i izgubljenega. Tekmujte in zbirajte nove 
Sc i jf1*kc, Vsak dan jc vrstni red drugačen. Se vedno 
dorrf * ° U v r s l ' t c m e d najboljše. Zbirajte naročnike v 

rriačeiu kraju. Pošljite naročilnice na naslov: revija 
' ^"zorjeva 1, 5.1000 Ljubljana. 

' ^ t e vztrajno, znašli se boste med najboljšimi, 
^"ade vas še vedno čakajo. 

V organizaciji Koncertne poslovalnice Kranj so se ljubiteljem resne glasbe minuli petek 
zvečer v renesančni dvorani Mestne hiše predstavili člani godalnega orkestra iz Kranja, ki 
te dni praznuje 20-letnico obstoja. Dirigiral je Peter Lipar. (-ig) — Foto: F. Perdan 

V ponedeljek je bila v telovadnici osnovne šole Franceta Prešerna v Kranju revija mladinskih 
pevskih zborov, ki jo je v počastitev dneva mladosti organizirala zveza kulturno-prosvetnih 
organizacij občine Kranj. Na reviji v počastitev Titovega rojstnega dneva so nastopili naslednji 
pevski zbori: enoglasni zbor šole Franceta Prešerna, enoglasni zbor osnovne šole Lucijan 
Seljak, enoglasni zbor osnovne šole Stane Žagar, d vogla sni zbor osnovne šole Simon Jenko, 
triglasni zbor osnovne šole Stane Žagar, triglasni zbor osnovne šole Lucijan Seljak, triglasni 
zbor osnovne šole Simon Jenko in triglasni zbor osnovne šole France Prešeren, (jk) — Foto: 
F. Perdan 

V galeriji Loškega muzeja te dni razstavljajo svoja najnovejša dela mladi akademski slikarji 
Franci Novine, Boris Jesih ln Herman Gvardjančič (na sliki). — Foto: I. Guzelj 



Aprilsko sporočilo 1941 
P r e d i g r a 

ZA NAPAD NA SOSEDE 
POTREBUJEŠ OLJE, ROPAR. 
A MI BIVAMO OB CESTI, 
KI K OLJU PELJE 

(Bertolt Brccht, Berlcht der Serbcn) 

Sočustvovali smo s poraženimi Poljaki, Cehi, otoč­
kom Lužiških Srbov v Nemčiji in s koroškimi 
Slovenci, ki so izpod avstrijskega raznarodoval-
nega nasilja bili sedaj pod še hujšim Hitlerje­
vim raznarodovalnim nasiljem. Zato si instinktiv­
no nismo želeli, da bi prišlo do miru med 
Nemci in zahodnima zaveznikoma Anglijo in 
Francijo, saj smo bili prepričani, da bodo Nemci 
na zahodni fronti doživeli poraz in da se bo prava 
vojna proti Hitlerju šele začela in da Hitler ne 
bo opravil s Francozi, kakor je tako sramotno 
naglo (tako smo mislili takrat) opravil s Poljaki. 
Bi l i smo namreč prepričani, da bi z Jugoslavijo, 
če bi jo dolctel Hitlerjev napad, ne opravil s tako 
lahkoto, saj so nam v šoli vcepili mit o nepre­
magljivosti srbske, s tem pa tudi jugoslovanske 
vojske. Ker smo si s srcem želeli Hitlerjev po­
raz, smo se bali, da bo prišlo do konca vojne 
med Hitlerjem in Zahodom na pobudo, kakršno 
so dali že 27. septembra v Moskvi na sestanku 
med Molotovom in Ribbentropom. Prav tako 
nam je vzbujal strah sestanek med Cianom in 
Hitlerjem ter Ribbentropom. na katerem je bilo 
vsaj v uradnem sporočilu govorjeno 'o nesmislu 
nadaljevanja vojne s strani Zahoda'. Ta naš strah 
se je še povečal, ko smo brali poročilo 

O H A L I F A X O V E M GOVORU, 
z dne 3. oktobra 1939 v Gornjem domu, ker je 
govoril o Poljski precej megleno: 

»Zaradi delitve Poljske ne more biti življenje 
poljskega naroda uničeno. Pogumni odpor in 
hrabrost poljskega ljudstva bosta prav gotovo 
vzpodbujali, da si bo trenutno izgubljeno neod­
visnost zopet pridobilo. Medtem je britanska 
vlada razumljivo že priznala emigrantsko poljsko 
vlado v Parizu. Nobenega dvoma ni, da bo ta 
vlada znala ohraniti duh neodvisnosti in odpora.« 

Tako je govoril britanski zunanji minister 
lord Halifax, vendar je v svojem govoru omenil 
tudi 

'MOŽNOST MIROVNE PONUDBE' 
in naštel nekaj pogojev, pod katerimi bi morda 
britanska vlada pristala na mirovno ponudbo: 

»Če bomo prejeli predloge, jih bomo seveda 
skrbno prouči l i . . . Britanska vlada ni dopustila 
nobenega dvoma, da bi, če bi odpravili silo in 
pokazali dobro voljo, bila pripravljena, ponuditi 
drugim roko in tudi Nemčiji pri ponovni obnovi 
sveta. Mi smo že neštetokrat izrazili večjo pri­
pravljenost in prispevali svoj delež. K temu delu 
pa bi bilo možno pristopiti šele, če bi bila dana 
gotovost in če bi bila ljudstva osvobojena strahu 
pred nemškim napadom in bremen oboroževa­
nja. Ostaja torej dolžnost ustvaritve odnosov, 
ki bi jih ne določal princip sile ln pri katerih bi 
dana beseda kake vlade tudi veljala (AdG 4260).« 

Ostrejši od Halifaxa sta bila Chamberlain in 
Daladier. Toda tudi Daladier je še vedno gradil 

UPANJA NA ITALIJO IN NJENO 
POSREDNIŠKO VLOGO, 

čeprav te ni omenil, marveč je sam z zadovolj­
stvom ponovil stališče Italije do Francije in 
Anglije v sedanjem konfliktu. Prav tako je izrazil 
'svoje veselje nad naraščajočo normalizacijo od­
nosov' s fašistično Francovo Španijo, saj se je 
začel prizadevati 

ZA 'MIR' TUDI FAŠIST FRANCO 
(AdG 4261 B). Toda tudi Franco je podobno ka­
kor Ciano, le da brez italijanske zavisti zaradi 
Hitlerjevega uspeha, je izrazil svojo vero v nem­
ško zmago, ko je rekel, da je 'vojna sreča naklo­
njena samo tistim nacijam, ki se zavedajo, da se 
bore za svoje življenjske interese*. Franco se jc 

že 4. septembra prizadeval s ponujanjem svojega 
posredništva, da bi vojno 'lokaliziral' samo na 
Poljsko, vendar je na ponujanje svojega posred­
ništva za 'lokaliziranje vojne' že 4. oktobra 1939 
pozabil, ko je 'solil pamet' drugim evropskim 
politikom in j im očital, zakaj ga 'niso 4. septem­
bra poslušali, ker bi bilo takrat še mogoče ohra­
niti obstoj Poljske, če bi ta vsaj malo popustila': 

»To sem čutil kot caudillo (fašistični voditelj) 
katoliške dežele in v interesu evropske zgodo­
vine. Toda slepota nekaterih državnikov, morda 
povzročena zaradi mišljenj njihovih generalnih 
štabov, je obsodila vsa moja prizadevanja na 
neuspeh. Vseeno pa sem še vedno pripravljen 
brez rezerve in omejitev truditi se za sporazum 
med vojskujočimi se državami in nacijami 
(AdG 4261 B).« 

Italijanska in španska prizadevanja za 'spora­
zum med vojskujočimi se nacijami so bila samo 
nekakšen uvod za 

HITLERJEV GOVOR PRED NEMŠKIM 
REICHSTAGOM 

dne 6. oktobra 1939 o nemškem zmagoslavju 
nad Poljaki, ki so ga pozdravljale zastave, raz-
obešene po vsej Nemčiji, in praznično pritrka­
vanje zvonov v vseh nemških cerkvah. 

»že po osmih dneh vojne so padle kocke in 
odločile nemško zmago,«' je govoril Hitler o na­
gli nemški zmagi in osvajanju prostora, za kate­
rega so med prvo svetovno vojno 'porabili celih 
štirinajst mesecev'. Govoril je tudi o poljskem 
odporu v Varšavi. »Noben problem bi ne bil, 
da bi zavzeli Varšavo že med 10. in 12. septem­
brom in ne šele med 2b. In 27. septembrom,« je 
zagotavljal in zatrjeval, da so na padec Varšave 
čakali na njegovo zahtevo, da bi prihranil žrtve 
med 'civilnim prebivalstvom Varšave', mislil pa 
je predvsem na žrtve svoje vojske, ki jih je ta 
po Hitlerjevem navajanju utrpela 10.572 padlih, 
3409 pogrešenih, med katerimi je treba mnoge 
prišteti k mrtvim, in 30.322 ranjenih nemških 
vojakov »To je mnogo manj, kakor smo za to 
vojno morali ob izbruhu računati,« je hvalil ta 
prihranek na »človeškem materialu', svojce pad­
lih pa tolažil s 'slavo, ki so je bili padli deležni' 
ln s tem, da je Poljakov padlo 'nekajkrat toliko', 
mimo tega pa je bilo 'sedaj na pohodu proti 
Berlinu še 694.000 poljskih vojakov, ki so zdaj 
kot ujetniki korakali v glavno mesto Nemčije'. 

Nato je začel s sramoten jem poljske vojske 
in se čudil, da se jc Varšava mogla vdati, ko pa 
je bilo v njej 120.000 poljskih vojakov in množica 
vojaškega materiala. Poljaki 'sploh niso narod', 
je govoril in vpraševal Zahod, kako se je sploh 
'mogel zavzeti zanje' in jih s svojo garancijo 
sprovocirati proti velesili, kakršna je Nemčija'. 
Na pomoč je v svojem govoru poklical iz zgodo­
vine Angleža sira Georga Carevva, ki je leta 1598 
pisal o Poljakih v svojih diplomatskih poročilih 
angleški vladi, da so 'Poljaki posurovelo krvo-
željno ljudstvo brez slehernih moralnih pred­
sodkov'. 

»In taki so ostali še danes,« je kričal Hitler, 
ne toliko zaradi tega, da bi hotel prebuditi v 
Angležih germansko sovraštvo do slovanskih 
Poljakov, marveč da bi s sovraštvom do Poljakov 
še bolj zastrupil Nemce in jih napravil popol­
noma brezčutne, čeprav tega v svojem govoru 
ni razkril. Poljaki so po njegovem zatrjevanju 
'poklali na deset tisoče Nemcev' na Poljskem 
samo od pomladi sem in prav tako na najbolj 
'sadističen način mučili in morili zajete nemške 
vojake'. 

»Dojenček, ki ga je posloval Zahod, sploh ne 
spada med kulturne narode,« je očital Zahodu 
poroštvo do Poljske, ki je Poljake opogumilo 
k ,masakriranju' manjšin. »Moja naloga ni, da bi 
govoril o masakriranju Ukrajincev in Belorusov, 
ker je to zadeva, za katero naj poskrbi Sovjetska 
zveza po svoji volji.« 

Hitlerju očitno ni bilo všeč, ker so Rusi pre­
prečevali sleherni pojav nacionalnega šovinizma 
na beloruskem in ukrajinskem ozemlju nekdanje 
Poljske. 

»Toda moja dolžnost je govoriti o stotisočih 
Nemcev, ki so pred mnogimi stoletji sploh pri-

x li iztl^"* 
nesli kulturo v to deželo, pa so jih zaceli - * 
Ijati, tlačiti in zganjati nad njimi » a S ! 1 J ^ ' a \ x -

marca letos (1939) pa so bili izpostavljeni I? 
mu satanskemu režimu grozodejstev. Mnogi ^ 
njimi so bili odpeljani in šc danes ne vern > s 0 

so. Kraji s stotinami nemških prebivale*«^, 
danes ostali brez moških. B i l i so b r e . aSjljU 
iztrebljenj. Drugod zopet so bili izroćeni Oj a 

in pomorjeni, dekleta in otroci, dekleta P o S 

in pobita.« 
To je bila seveda 

H I T L E R J E V A SATANSKA LA2, 
vra't 

k i pa se je Hitler ni ustrašil za netenje s 0

 š t v a , 
pri Nemcih do poraženih Poljakov, sovr« ^ 
ki je v teh letih zastrupilo Nemce s pra v . ^ 
globokim brezčutjem do pripadnikov P?' c 

narodnosti, s kakršnim je bil povprečen N ^ 
že zastrupljen v sovraštvu in brezčutju do i -x0. 
kar je bilo pri večini Nemcev posledica -P j. 
tične' vzgoje in privajanja k disciplini in P^jj 
nega podrejanja državnemu vodstvu. Ta i z t 
greh ne izvira šele od Bismarcka dalje, m ? t e f l j 
je skrit že v delu Heglove filozofije, v tis , 
delu, iz katerega se je pravzaprav porajala ^ ška bismarekovska miselnost od leta 
in ki je podrejala svobodo posameznika svo ^ 
oblasti. Zaradi take miselnosti in vzgoje Ji ^ 
Nemec leta 1914 in kasneje že tolikokrat ^^g 
svojih avtoritativnih režimov in oblastnikov. j 
nemški marksisti z izjemo komunistov so a 
še vselej klonili pred avtoriteto meščanske ^ 
ve. Mislim, da bi bil to zanimiv predmet 
za sodobnega sociologa in ne samo za k l 0 " v j i i 
političnih dogodkov, ki so v tem stoletju ^ ' ' f o 
svet že dvakrat v krvavo svetovno katastrv 
prav po krivdi Nemčije, ki je sprožila z.c ^ 
svetovni vojni. Najbrž bi v sodobnem svetu 
večja »neposlušnost državljanov' zelo ^ o T i S - ^ 
saj bi brzdala ambicije politikov in oblastni 
pri njihovi igri z ljudstvi in množicami. ^ 

Toda vrnimo se k Hitlerjevemu govoru, v 
terem naj bi Hitler po mnenju nekaterih l a,, 0ge 
nih državnikov dal pobudo in nemške P r c t ' n i 
za končanje vojne med Nemčijo na eni stj 
ter med Francijo in Anglijo na drugi s t r a n

J V ^ 
»Cilji in naloge, izvirajoče iz razpada P°'J 

države, so — vsaj kolikor se tiče nemške m t e . . e v 
ne sfere — nekako naslednji: 1. Vzpostavi 
meje nemškega Reicha na zgodovinskih, e .j, 
grafskih in gospodarskih danostih. 2. Zadovoj^ 
tev vsega (nemškega zasedenega) ozemlja (* ^ 
ske) z vzpostavitvijo znosnega miru in reda-
Absolutna obramba In nuđenje varnosti ne sa 

rcichovskega ozemlja, marveč vse (nemške) 
resne cone. 4. Novi red (fašistični), obnova ^ s £ 0 , 
darskega življenja (razumljivo ne v P° "tV3 
marveč v korist nemškega vojnega gospodar* j. 
— op. M. K.), obnova prometa in s tem tudi . 
turnega in civilizatorskega življenja. 5. Kot 
pomembnejša naloga pa jc: Nova ureditev e 

grafskih odnosov, to se pravi 
PRESELJEVANJE NACIONALITET ^ 

da bi se naposled lahko potegnila boljža^,rafefij* 
jitvena črta (ta naj bi zagotovila nemški živU .j, 
ski prostor na račun drugih narodnosti, kj D ' v 

razselill, kakor se je to pokazalo na prirrie^^ 
kasnejših nacističnih načrtih za iztrebljanje 
venskega naroda, o čemer bomo kasneje P ° d jj 
ne je govorili, ker na to danes že vse preveč 0 

pozabljamo ali pa se tega sploh ne zaveda 
obdo$ 

slovenske zgodovine posvečajo še vedno PreI*!jit' 
pozornosti - prip. M.KI.) . . . boljša raz"1 ^ 
vena črta kakor danes. V TEM SMISLU PA ^ 
GRE SAMO ZA PROBLEM, OMEJEN SAM" K„ 
TO OZEMLJE (na nemško okupirani del V o U «o 
— M. K.), marveč gre za nalogo, ki je i»o Jfj 
obsežnejša. Kajti V S E OZEMLJE V Z H O D N J ; , ^ 
JUGOVZHODNE EVROPE je posejano z d . d ' 
nemškega ljudstva. . . . V VEKU NAClON ^ 
TETNEGA PRINCIPA IN RASNE MISLI • • • J . 
NEDOPUSTNO PREPUŠČATI ASIMILACIJ*"^ 
lagoditvl) PRIPADNIKE VISOKOVREDN* K. 
LJUDSTVA. Zato spada torej k nalogam P^gtf-
tivne ureditve evropskega življenja tudi P** 
LJEVANJE.« 



O g l a r s k e k o p e 
n a M l a k i 

Biserna poroka v Radovljici 
o b č , P O l O Č n i S O D i radovljiške 
b o t ' n s k e skupščine sta v so-
rji m a l o pred poldne Ma-
lji C e

 n F ranc Pere Iz Radov-
Dofi«-S m b ° l i č n o in slovesno IJ?Pfala

 fcjavo o 60-letnici 
Sjnega življenja. Ob tej 
*Uni S O j i m a čestitali ste­
bru S V o j c i l n sorodniki, plo­
ski L e r Predsednik občinske 
N o * 2 S t a n k o Kajdiž. 
v a takšno biserno poroko 

P o S n V , J l c l p o v ° J n I P a * e 

Kroj U l d i P e v s k i z b o r i z 

Pel !J K* J e slavljencema za-
1 d v e Pesmi. 

Marija Pere, ki se je pred 
poroko pisala Fojkar, se je 
rodila 1885. leta v Skofji Lo­
ki. S Francem Percem, ki je 
bil rojen 1886. leta v Pečjah 
nad Sevnico, sta se poročila 
18. maja 1912 v Ljubljani. Ro­
dili so se jima trije otroci: 
dve hčerki in sin. Med vojno 
je bila družina iz Radovljice 
izseljena v Srbijo. Po vojni 
pa sta se spet vrnila v Ra­
dovljico, kjer živita še da­
nes. Zdaj imata že sedem 
pravnukov in čeprav že v le­

tih, sta še vedno čila. Poleg 
drugega dela je bil Franc vr­
sto let član in predsednik 
upravnega odbora gasilskega 
društva v Radovljici. Za pri­
zadevno delo v tej organiza­
ciji pa so ga izvolili nazadnje 
tudi za častnega dosmrtnega 
predsednika društva. Tako 
so mu v soboto čestitali tudi 
pionirji — člani društva. 

Zakoncema Pere ob njunem 
jubileju čestitamo in jima že­
limo tudi v prihodnje sreče 
in zdravja. A. 2. 

Č r n e k o z e u k r o č e n e 
Vijj j*ede, 10. majav Jugosla-
h\ Mednarodnih normah 
o S c n r crnih koz. Preteklo je 
8a n . t l vajset dni od zadnje-
^ ^ m e r a , prav toliko — 
* a c l n i ' n k u b a c i j s k i dobi od 
k o t 'ga primera obolenja — 
*<We* i d e v a mednarodni 

st-veni pravilnik. 
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, ° v o d K - n c c Franc Pagon iz 
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u nja v Poljanski dolini, 
V >nar?tS č a s ° P ' s Prispeval 
f°slal k a t e i ' o zanimivost. 

" a i 1 1 ] v krajši zapis in 
Skal; P o t i s t c m smo ga obi-
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 V o Jak i avstrijske voj-
Snjj e

 S o se vračali iz Ro-
• V bližnji oV.olici jc 

ta bolezen zahtevala deset 
smrtnih žrtev.« 

In kako jc videti ta bole­
zen? 

»Kdor ne vidi, ne more 
verjeti. Pri bolniku se je naj­
prej pojavil glavobol in blesti 
se mu je začelo. Kmalu ni 
mogel ne govoriti in ne po­
žirati. Zadnja faza bolezni pa 
so izpuščaji. Ti so lahko dveh 
vrst: redki in debelejši ali 
drobni in gostejši. Bolniku z 
drobnimi in gcstejf;imi izpu 
ščaji skoraj ni bilo pomoči.« 

Kako pa so takrat prepre 
čevali te bolezni? 

»Zdravnika v bližini ni bi 
lo. Cepit je prišel dr. Hubad 
iz škofje Loke. Ljudje so na 
cepljenje kar radi prihajali, 
kar pove tudi podatek, da je 
bilo v tej okolici cepljenih 
več kot 350 ljudi in v enem 
samem popoldnevu 180. Se 
veda Je bilo zdravnikovo delo 
takrat veliko težje, bolj za 
mudno. Menim, da je k zati 
ranju veliko pripomogla tudi 
bližnja demarkacijska črta, 
saj Italijani niso dovoljevali, 
da bi ljudje prehajali z ene­

ga področja na drugo. In 
jasno je tudi, da so ljudje 
sami manj potovali iz kraja 
v kraj. Pa ljudje so se prav 
tako zavedali nevarnosti. Le 
prvi bolniki, ki so umrli, so 
še ležali doma na odru, kas­
neje pa so vsakega takoj pre­
peljali v mrtvašnico ali pa 
pokopali v bližini doma in 
ga kasneje prenesli na poko­
pališče.« 

Kot zanimivost naj ome­
nim še, da so tudi v Pago-
novi družini oboleli za črni­
mi kozami, vendar se Franca 
bolezen ni prijela. Prav tako 
je Franc zatrdil, da se ni pri­
jela nikogar, ki je v oktobru, 
novembru ali decembru leta 
1918 — ob koncu prve sve­
tovne vojne prebolel »Španko« 
— gripo. Sicer pa je bolezen 
izredno nalezljiva. 

»Za več primerov vem, da 
so ljudje oboleli za črnimi 
kozami, ker so prišli v stik 
z okuženimi. K sreči pa se 
vsak primer le nI končal tra­
gično. Še danes je živih v tej 
okolici nekaj ljudi, ki so pre­
boleli to bolezen.« 

J. Govekar 

Prišla sva teden dni pre­
kasno. Dim nad oglarsko ko­
po se je že polegel. Bila je 
že raztrgana in le črni kup­
čki so ležali na pogorišču. A 
se nisva obrnila. Po ozki, vi­
jugasti in strmj gozdni cesti 
sva se s fotoreporterjem od­
peljala proti Mlaki, vasici na 
obronku Starega vrha. 

»Pred nekaj dnevi je ugas­
nila, kopa mislim,« je potrdil 
oglar, kmet Matevž Debeljak-
Podmlačan. Trdna je njegova 
domačija. Velika hiša, nov 
hlev s podobo sv. Fcrjana iz­
pod čopiča Iveta Šubica na 
pročelju, kozolec toplar je 
njegovo imetje in bogastvo. 
In kljub obilici dela v hlevu, 
na polju in v gozdu je že 
lani poskusil in nadaljuje tu­
di letos z obujanjem tradi­
cije dedov in pradedov — ku­
hanjem oglja. Mu bo to do­
polnilna dejavnost kmetije 
in del kmečkega turizma? Ne 
bi iskalj odgovora. Bolj zani­
mivo bo pokukati v skrivnost 
oglarske kope in oglarjenja. 

»Oglje so v naših krajih 
kuhali tam od fužinarskih ča­
sov pa do druge svetovne 
vojne. Se sedaj je po gozdo­
vih vidnih vse polno opušče­
nih kopišč. Les se včasih 
sploh ni drugače prodajal 
kot kuhan v oglje. Se dobro 
se spominjam kmeta, soseda, 
ki je prodal prvo smreko. Za 
,en firtah' blaga mu je dal 
trgovec Dolenc iz škofje Lo­

ke. Oglje pa jc dobro šlo v 
prodajo. Potrebovali so ga 
kovači in tudj v marsikateri 
tovarni še niso mogli brez 
njega. Ponekod so ga uporab­
ljali tudi za kurjavo. In celo 
izvažali smo ga v Italijo in 
Francijo. Lani pa sem bral, 
da smo ga prav iz Italije 
uvozili. Baje potrebujemo ve­
liko oglja za peko čevapči-
čev.« 

»Zakaj ste se odločili, da 
ponovno, po tolikih letih pri­
žgete kopo?« 

»Slišal sem, da oglja pri­
manjkuje, pa sem si rekel, 
da bi poizkusil.« 

»Koliko lesa gre v kopo?« 
»Štirideset do petdeset me­

trov, najbolje bukovega. Naj­
lepše oglje se skuha iz drob-

nejših polen. Ne drobi se, 
trdo je in da veliko toplote.« 

»In kako kopo postavljate?« 
»V sredino kopišča se v do­

ločenem razmiku zabijejo šti­
ri drobne smreke in se trdo 
povežejo z brezovimi trtami. 
Okrog njih oglar postavlja 
polena, k; stojijo pokonci. 
Zložena morajo biti čim bolj 
tesno, da je med njimi čim 
manj zraka. Na les se gosto 
položijo mlade smrekove ve­
je. Po vrhu se vsa kopa po-
suje s prstjo. Visoka je od 2 
do 3 metre. Dobre tri dni po­
trebuje oglar za postavljanje, 
dva dni pa je treba, da je 
obložena in obsuta. Že prej 
je seveda treba pripraviti dr­
va. Spomnim se, da so vča­
sih pripovedovali o .golcar-
ju', k i je na dan razcepil 
klaltro (4 kubike) drv. Torej 
je pripravljal drva za kopo 
deset do štirinajst dni. Da­
nes toliko nihče več ne zmo­
re.« 

»Je delo opravljeno, ko ko­
po prižgete?« 

»Kaj še! Najprej je treba 
tri dni vsake dve do tri ure 
kopo ,bokat'. V odprtino na 
sredi vsipamo posebne lesene 
.čolice' s premerom 10 cm in 
dolge do 15 cm. Naslednje 
dni pa mora oglar vsakih ne­
kaj ur kopo potlačit, da se 
ne bi naredile luknje in bi 
med les prišlo preveč zraka. 
Ce tega ne bi bil delal, b i 
les zgorel v pepel in ne bi le 
zoglenel. Ker mora biti ob 
kopi tako rekoč ves čas, si 
oglar v bližini postavi kolibo 
iz lesa in smrekovega lubja. 
V desetih do štirinajstih dneh 
je oglje kuhano. Nato kopo 
raztrgamo in oglje pospra­
vimo. Do štiri tisoč kg ga je 
v eni kopi.« 

»Kam boste z ogljem?« 
»Lani je vsega odkupil ho­

tel Creina iz Kranja. Zaradi 
velikega povpraševanja ljudi 
iz doline ga bom letos veČ 
prodal v manjših količinah 
za peko čevapčičev. Seveda 
mora biti tako oglje izbrano 
in je nekoliko dražje. Cena 
se giblje od 1,20 do 1,50 di­
narja za kilogram.« 

Podmlačan bo oglje še ku­
hal. Le nekoliko ga je prese­
netilo, ko je pred dnevi do­
bil odločbo iz občine, da je 
kuhanje oglja obrtna dejav­
nost in zato tudi obdavčena 
kot obrt. 

Morda jc prav oglarska ko­
pa, k i je zagorela na Mlaki 
spodbudila turistično društvo 
Stari vrh, da se je odločilo 
poleti pripraviti dan oglar­
jev. Prireditev bo 6. avgusta 
na Grebljici pod planinsko 
kočo. Prizadevni domačini 
bodo obiskovalcem prikazali 
vse delo pri kuhanju oglja ; 

Zato bodo pripravili kar tri 
kope. Eno bodo postavljali 
prav na dan prireditve, dru­
ga bo prižgana in tretja bo 
že raztrgana. Oglje bodo obis­
kovalci lahko tudi kupili. 

L. Bogataj 
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Po nadvse zanimivem ogle­
du Idrije, nekaterih rudni­
ških naprav in mestnega mu­
zeja — naše znanje smo tu 
res obogatili — nam le pri­
jetno de, ko se iz globeli 
med gorami vzpenjamo spet 
na sončne planote proti Go-
doviču. 

OB ZALI 

C esta od Idrije do Go-
doviča je kar precej 
ovinkasta, a bistra reči­

ca Zala, ki jo zvesto spremlja, 
poživlja našo pot. Kajti na 
levi in desni nas obdaja le 
teman gozd. 

Vse okrog nas se zasvetil, 
ko se izmotamo iz tesni ven 
na sonce, na kraško planoto, 
visoko 593 m. Vidimo zdaj 
prvič vrtačast dolomitski 
svet, kjer so vse vode poni­
kalnice. Studenci so, a nji­
hovi vodotoci se kaj kmalu 
zgube v skrivnostnih kraških 
votlinah in drugje spet uzro 
beli dan. 

Prav posebno zanimivo pa 
bo na Godoviču zvedeti, da 
se nahajamo na razvodnici 
med Crnim in Jadranskim 
morjem: vode, ki teko v Za­
lo jn po njej v Idrijco in 
Sočo, se kmalu izlijejo v Ja 
dransko morje; one druge, 
na severno in vzhodno stran, 
pa teko v Poljanščico, v Soro, 
Savo in Donavo. Tam v dalj­
ni Romuniji jih na koncu 
dolgega teka sprejme Črno 
morje. 

Godovič j c v času druge 
svetovne vojne doživljal hude 
čase. 22. septembra 1943 so 
Nemci skoro vso vas požgali 
in postrclilj več domačinov. 

Omenilj je še treba, da ima 
Godovič tudi svojo graščino, 
v kateri pa zdaj gospodari 
kmetijska zadruga. Na vrhu 
Jelenska nad vasjo so našli 
arheološke ostaltoe i / pred-
rimske dobe. Torej je bil 
Godovič nekoč le pomemben 
kraj, četudi danes velja le 
kot prometno križišče cest 
med Colom, Idrijo, Kaleami 
in Logatcem. 

CRNI V R H 

akih osem kilometrov 
od Godoviča bomo za-

.gledal; eno redkih več­
jih naselij v tem notranjskem 
kraškem svetu. Zdaj smo že 
683 m nad morjem. Tudi se 
bomo srečavali z vodami, ki 
po kratkem teku nad zemlje 
poniknejo v globine. 

Naselje samo pa je stisnjo 
no med gozdnate brego/e. N< 

najdemo razlage, odkod kra­
ju ime, ko je vendar v globe­
l i , ne na vrhu! 

Utegne pa poslati č rn i vrh 
pomembno zimsko turistično 
središče. Imajo že 35-metrsko 
smuško skakalnico in 300 m 
dolgo vlečnico. Prav zdaj do­
grajujejo nov hotel v alpskem 
slogu. 

Tu, v Godoviču in v večini 
krajev, ki jih bomo na izletu 
še obiskali, so gospodarili 
Italijani od leta 1919 pa vse 
do leta 1943. In nestrpni kot 
so pač naši sosedje na zaho­
du in na severu, so takoj po 
zasedbi odstranili s trga sre­
di vasi dva spomenika in ju 
prestavili k cerkvi. 

Spomenika je postavil Črni 
vrh svojima velikima sinovo­
ma jezikoslovcu Mateju Ciga-
letu in pisatelju dr. Frančišku 
Lam petu. 

Matej Cigale se je rodil 1. 
1819 v Dolnjih Lomen pri Čr­
nem vrhu, umrl pa je 1. 1889 
na Dunaju. Cigale je bil tan­
kovesten jezikoslovec in velja 
za očeta slovenskega pravni­
ške!' i jezika. Dolga leta, od 
1850 pa vse do smrti, je ure­
jal slovensko izdajo avstrij­
skega državnega zakonika. 
Zaradi svojih jezikovnih iz­
boljšav in dognanj je imel 
Cigale tudi velik vpliv na je­
zik v slovenskih učbenikih 
vseh vrst in stopenj. 

Dr. Frančišek Lampe se je 
rodil 1. 1859 v Zadlogu pri Čr­
nem vrhu, umrl je 1. 1900 v 
Ljubljani. B i l je filozofski pi­
satelj, najpomembnejše nje­
govo delo pa je ustanovitev 
revije Dom in svet, ki je 
mnogo let usmerjala številne 
literarne generacije na Slo­
venskem. Bi l pa je Lampe 
svoji reviji ne le .urednik, 
pač pa tudi upravnik in od­
pravnik. B i l je res garač, če 
pomislimo na nekatere današ­
nje revije in revijice, ki poleg 
urednika morajo imeli še cel 
uredniški odbor, lektorja, 
oblikovalca, administratorje, 
blagajnike in še vrsto poma-
gačev — razen tiskarjev se­
veda! 

Lampe je napisal tudi mno­
go znanstvenih član!: o v za 
Letopise Matice slovenske. 
Da je mož bil že za one čase 
napredno usmerjen, izpričuje 
že njegova razprava >Trojni 
sirup za naše ljudstvo«, v ka­
teri tobaku in alkoholu do­
daja še — nevednost, neizo-
braženost, r.eprosvetl;enost. 
Teh misli smo gotovo še da­
nes, ko vemo, da je le v 
znanju bodočnost in blagor 
?)oveStv.i 

NA RIMSKI CESTI 

I o, zdaj pa je že čas, da 
se po strmih ridah iz­
motamo iz somračnega 

Črnega vrha in povzpnemo 
na obronke Nanosa, na pre­
hod Col. 

To je na cela dva kilome­
tra razpotegnjena obcestna 
vas. Ker leži na pomolu kra­
ške planote, je izpostavljena 
siloviti burji. A vendar je bi­
la že v rimskih časih tu po­
membna postojanka. Tod 
prek je vodila rimska cesta, 
ki jo je bilo treba sevc varo­
vati pred barbari s severa, 
posebno pred krdeli Hunov 
(Slovani tedaj še niso silili 
proti jugu). Več utrdb iz ne­
obdelanega kamna, a zidanih 
brez malte, se je ohranilo še 
v današnji čas. Najdbe rim­
skih novcev iz tretjega in če­
trtega stoletja, ki so jih našli 
med razvalinami zidov, izpri­
čuje precejšnjo starost na­
selbine, ki ji danes pravimo 
Col (v ljudski izreki le »Cov«). 

Utrdbam, k i so varovale to 
visoko križišče cest od Vi­
pavske doline proti severu, 
pravijo Na Šancah, Šturma-
nik in Rižembcrk. Ostankom 
starega gradu, od katerega je 
še ohranjen stolp, pa pravijo 
Triplek. Tu so v srednjem 
veku jn pozneje gospodarili 
plemiči Abramsbergi. 

Zanimiva najdba iz Cola je 
rimski miljnik s posvetilom 
cesarju Juliju Apostati (361 
do 363), ki ga zdaj hrani lju­
bljanski Narodni muzej. 

Sedanje ime Col sevc ni 
rimskega izvora, pač pa spo­
minja na »eolnino«, ki jo je 
bilo treba plačati kot deželni 
davek na blago, ki so ga tu 
prek prevažali v notranjost 
Avstrije. Mitnica je tu delo­
vala vse do konca 19. stoletja. 

V AJDOVŠČINI 

S Cola navzdol v Vipav­
sko dolino bo šlo hitro, 
od 612 metrov nadmor­

ske višine se bomo spustili 
kar na 103 metre, na kal eri 
višini se širj Ajdovščina, po­
membno ime naše bližnje pre­
teklosti: tu je 5. maja 1945 
zasedal SNOS, na katerem so 
ljudski poslanci izvolili in za­
prisegli prvo vlado LRS. Na 
ta znameniti dan spominja 
vzidana plošča v sedanji kino 
d\ orani. 

Ajdovci, tako si pravijo 
prebivalci Ajdovščine, so po­
nosni na častitljivo starost 
svojega kraja pod visokim 

čavnom (1305 m). Gosto str­
njeno naselje ob sotočju 
Hublja in Lokavščka je go­
tovo že zelo staro. Kajti tu 
je stala okoli 1.200 po n. št. 
utrjena rimska postojanka 
ali celo večje mestece Ča­
stnim ad fluvium. Varovala 
pa je ta »utrdba ob reki« pot 
iz Italije v Panonijo. Staro 
rimsko obzidje z oboki in 
dvema stolpama je ohranjeno 
še do današnjega dne. Arhe­
ologi so ugotovili, da je ime­
lo obzidje prvotno kar šest­
najst stolpov! 

Tu, menda v bližini sedanje 
železniške postaje, je bila 5. 
in 6. avgusta 1. 394 bitka med 
rimskima cesarjema Teodo-
zijem in Evgenijem. Zmagal 
je Teodozij, ker mu je v boju 
baje pomagala — burja! 

Leta 451 je hunski poglavar 
Atila na svojem pohodu v 
Italijo porušil tudi Castrum 
ad fluvium. Poslej o tem 
kraju ni bilo več slišati, šele 
listina iz 1.1507 spet omenja 
ta kraj v zvezi s tržnimi pra­
vicami, ki jih je Ajdovščini 
podelil avstrijski cesar Mak­
similijan. Od leta 1955 je Aj­
dovščina mesto. 

STARA TOVARNA 

Gotovo Ajdovščina zaslu­
ži mestne časti, če za­
radi števila prebivalstva 

ne, pa zaradi močne industri­
je, ki že dolga leta daje Aj­
dovcem in še mnogim prebi­
valcem Vipavske doline dosti 
kruha. 

Najprej velja povedati, da 
je bila prav v Ajdovščini ena 
najstarejših tekstilnih tovarn 
na Slovenskem. Mehanično 
predilnico in barvarno so 
ustanovili že leta 1835! Na ne­
srečo pa je požar tovarno 
kar dvakrat skoro do tal uni­
čil, prvič 1.1881, drugič pa 
1. 1894. Vendar je ta tovarna 
obakrat vnovič zaživela. Z de­
lom pa je prenehala šele 1. 
1932, pač zaradi takratne vse­
splošne evropske gospodar­
ske krize. Kar osemsto de­
lavcev in delavk se je znašlo 
na cesti. Šele po osvoboditvi 
se je posrečilo tovarno ob­
noviti. Zdaj je »Testina« kot 
se podjetje zdaj imenuje, v 
polnem obratu in tudi gospo­
darsko dobro stoji. Izdeluje 
pa res lepo vzorčasto blago 
i/, diolena in drugih tekstil 
nih vlaknin. 

še starejše pa je ajdovsko 
železarstvo. Plavži in fužine 
so ob boka Hublja nad Aj­
dovščino, delali že v 16. sto­
letju. Velik razmah so fužine 
/a železo in baker doživele ob 
koncu 17. stoletja, ko je grof 
Anton Lanthierj prevzel pod­
jetje v svoje roke. Njegovi 
nasledniki so delali s temi 
fu - i vse do 1.1909, ko 
so p za vedno ugasnile... 

Seveda moramo omeniti še 
tovarno likerjev in sadnih 

sokov »Fructal«, ki s kvalite­

to 
ov »rruciai«, * i 3 - - e S 

svojih izdelkov širi slov 
Ajdovščine po vsej 
movini Jugoslaviji. D o ^ t e r i h Dontf 
dobe kruha še v nC\~ 0[. 
drugih podjetjih, kot je 
notest in druga. 

LEPE UMETNOSTI 

R es je, da enolično g 
poved o industriji v " • 
no radi ublažimo S 

povedjo o čem P ^ ^ ^ j j 
šem, čeprav vemo, da jc y^ 
prvi in šele potem umetn 

• rodi' 3 

Ajdovščina nam Jfi 1U

 C e . 
velikega slikarja Antona 
beja, ki ga umetnostna 
dovina včasih imenuje z ^ 
čico Zebev, Zebeo ali k a r 

bej, po domače. 
Rodil se je slavni sfi*JJ a 

ta 1722 v Ajdovščini, u t n T

{ ^ 
je ne/,nanokje po letu 
Bi l pa je Cebej slikar, B JJ 
ni premamil barok, P3*- j 
se je bolj nagnil k r o k o k ^ s i ! 
pozneje pa k čistemu k" ^ 
ci/.mu. Cebejeve P o d o

 h r a . 
vedre, barvite, ljudsko U« § 

ne. Slikar se kar P O i ^ J a * 
svetlobnimi odsevi, mode13^ 
ja figur je mehkobna. Idi ^ 
kot h i v njegovih človcSK 
likih žarel nekak " G ^ 0 . 
ogenj. Tako poduhovljene 

Številna dela še danes »•* 
mojstrovo ime. Njegove 
kc in freske lahko onćud« 
mo v Bistri pri V i ' h n l 

Dri i ji pri Moravčah, v ... 
šperko pri Turjaku, v D o b ^ J 
ljah pri AjdovščJnii in c 

god. •••jjjjj 
Iz'Ajdovščine je don»;i |*J 

pisatelj Danilo Lokar, sl»* 
Veno Pilon, pisatelj, P ^ n ' * 
in dramatik Radivoj :^ 
Tu prešemoslovje je do 
v doktorju Avgustu ž l g < ' \ J 
ki je od tu doma, svoj dr-
gocen delež. 

Kot posebno zanimivost b£ 
mo na trgu v Ajdovščini ^ 
del: tudi spomenik * v a ^j 
Cankarju, ki ga je nap*8 

slikar Veno Pilon. 
In še nekaj drobnih 

pomb. Ajdovščina je bila 
1. 1945 do sklenitve n ^ r ° V

) ] i . 
pogodbe z Italijo sede/-
danje cone B Tržaškega 
bodnega ozemlja. — ^ a r ° l i d ' 
čitalnico, ki je budila 
nega duha, so v Ajdov 
ustanovili že 1. 1863. — ^ ' ] \ , 3 

dov** no zanimiva naravna 
je izvir Hublja nad Aj< 
no, ki žene krajevno C ' L ' N ! ' f o 
no, hkrati pa oskrbuje s ^ 
vso Vipavsko dolino z 
in hladno pitno vodo. . 

cdat< 
Še bi morali kaj P ° \ ^ 

in si v Ajdovščini og'e ' yj 
npr slike Mateja L a O g U ^ , 
Toneta Kralja v c e r k v i ^ 
Ivana ali pa v zasebni &Vt$ 
loški in numizmatični * ' JU 
Stipe Štekarja. A čas 
nas p o d i . . . 

Črtomir 7°xCC 

bljai 
mm 



Naročniki 

naročnike 
z a n a g r a d n o 
p o t o v a n j e 

Objavl jamo drugo polovico izžreba-

W> Glasovih naročnikov spomladan­

skega žrebanja: 

1 

2 25 i č Marija, Trg svobo-'rilUr*' J e btirebala na-
k * l e d n Je naročnike: 

°^r e t , », 
6 3

e f t Alfonz, Boh. Bistri-

^Jan? M a k s ' B u k o v v r h 1 4 ' Aru e i 

*ersk0

 t e r ' K ° k r a 20, Je-

j^nj ^^nko, Mlaka 47, 

l e 8 e >uj a n c> Plavški rovt 15, 

llra * J a n k t>, Zg. Besnica 55 
Jv0r

 Jer a, p o t o č e 2, Pred-

?*n edik & 
J' |tranj 8 u s t ' C - n a K1anec 
k> K ^ J j M f triJa, Jezerska c. 

Metlja Franc, Cankarjeva 35, 
Radovljica, je izžrebal nasled­

nje naročnike: 

černivec Marija, Sp. Duplje 
47 
Bene Marica, Tavčarjeva 11, 
Kranj 
Rozman Marija, Gorenjesav-
ska 38, Kranj 
Stojanovič Stojan, Križnarje-
va pot 6, Kranj 
Eržen Milan, Okroglo 12, Na-
klo 
Jelovčan Angela, Mače 9, 
Preddvor 
Mohor Ivan, Mlakarjeva 4, 
Šenčur 
Miklavčič Ciril, Suha 5, Šk. 
Loka 
Gregorc Ivana, Zg. Veterno 
7, Tržič 
Zupan Franc, Slap 16, Tržič 

V prihodnjih 
Številkah bomo 

Objavili podrobnosti 
o potovanju 

Kuralt Marija, Cerklje 260, 
je izžrebala naslednje naroč­

nike: 

Kozjek Anton, Ribno 51, Bled 
Zupan Lojze, Os. šola, Duplje 
Rihtaršič Katarina, Krnica 31, 
Zg. Gorje 
Juhant Anton, Komendska 
Dobrava 11, Komenda 
Karničar Lovro, Britof 373, 
Kranj 
Vovk Luka, Suha 11, Kranj 
Kolman Meri, Sempetrska 47, 
Kranj 
Zevnik France, Podreča 76, 
Kranj 
Sušnik Frančiška, Goričane 
62, Medvode 
Stular Ivan, Strahinj 69, Na­
klo 

Jošt Janez, Strahinj 65, Na­
klo, je izžrebal naslednje na­

ročnike: 

BertoncelJ Jože, šercerjeva 
18, Radovljica 
Tomažin Alojz, Vrbnje, Ra­
dovljica 
Fajfar Polde, Lajše 7, Sel­
ca 
Trtnik Franc, Hraše 53, Smle­
dnik 
Košnjek Angela. Križe 8«, Tr-
žič 
Jerše Minka, Sv. Duh 13, šk. 
Loka 
Blaj Franc, Reteče 28, Šk. 
Loka 
Sušnik Rada, Proletarska 3a, 
Tržič 
Bernard Stane, Zali Log 39, 
Železniki 
Medižcvec Anica, Osojnik 2, 
Železniki 

Srečanje mladine elektronske in 
elektro industrije Jugoslavije 
V Zagrebu je bilo od 11. do 14. maja peto srečanje mla­

dine elektronske in elektro industrije Jugoslavije. Srečanje so 
skupno pripravili mladinci tovarn R. Končar, Nikola Tesla 
in RIZ, Zagreb. Srečanja se je udeležilo tudi 23 mladincev. 
Združenega podjetja Iskre, Kranj. 

Na sestanku smo razpravljali o položaju mladine v delov« 
nih organizacijah, o sprejemanju delavcev, o višini osebnih 
dohodkov in o stanovanjski problematiki. 

O sklepih sestanka smo pismeno obvestili tudi predsednika 
Tita in mu hkrati čestitali za 80. rojstni dan. 

Naslednji dan smo si ogledali proizvodni proces v tovarnah 
Rade Končar in Nikoli Tesli, prav tako pa smo obiskali tudi 
Titovo rojstno hišo v Kumrovcu. . 

Ob koncu srečanja smo menili, da so taka srečanja zelo 
koristna za skupno reševanje problemov in krepitev sodelo­
vanja med mladinci naših republik M. Govekar ^ 

/ 

Uspeh tabornikov OKG Križe 
V okviru praznovanj meseca mladosti je ZMS Tržič poleg 

kulturnih prireditev pripravila tudi več športnih prireditev, 
Tržiški mladinski aktivi so se pomerili v sedmih različnih 
športnih panogah, ki so se zvrstile od 10. do 20. maja. Nastop 
športnih ekip je bil množičen, kar potrjuje veliko zanimanje 
tržiške mladine za šport. Prva mesta v posameznih disciplinah 
so osvojili mladinski aktivi: kegljanje — taborniki odreda 
Kriška gora Križe, rokomet — OKG Križe, košarka — OKG 
Križe, šah — OKG Križe, namizni tenis — mladinski aktiv 
Peko, streljanje — Sebenje, mali nogomet — Peko. V skupni 
uvrstitvi je dosegla prvo mesto ekipa tabornikov odreda 
Kriška gora Križe, drugouvrščena je bila ekipa mladinskega 
aktiva Peko, tretje mesto pa je osvojila ekipa mladinskega 
aktiva Bistrica. Priznanja za osvojena mesta bodo prejele eki­
pe na svečani akademiji, ki bo navečer rojstnega dneva mar­
šala Tita v Cankarjevem domu v Tržiču. -jp 

Svečan zaključek 
smučarske sezone na Voglu 

Ob zaključku letošnje zimsko-turistične sezone na Voglu, 
med katero so (od novega leta sem) tamkajšnje žičnice in 
vlečnice prepeljale več kakor 850 tisoč oseb, je podjetje Trans-
turist minulo nedeljo navzočim gostom in smučarjem pode­
lilo celodnevne karte za borih 15 novih din. Karta sicer velja 
50 novih din. Hkrati so priredili slovesnost v čast jubilejnega, 
850-tisočega potnika. Izbranec je bil Jože Križan, ekonomski 
tehnik iz Rogaške Slatine. Statistični izračun in velika mera 
sreče sta mu prinesla dovolilnico za celoletno brezplačno upo­
rabo vseh sistemov žičnic in vlečnic, ki pripadajo Transtu-
ristu. 

Prihodnjih štirinajst dni bo na Voglu obratovala le še 
sedežnica. Kot smo zvedeli, je snežna plast trenutno debela 
okrog 90 centimetrov. I. Guzelj 

8 kilogramov 
težak krap! 

Matevž Hudovernik iz Kra­
nja je ribič že od 15. leta da­
lje. Je član kranjske ribiške 
družine in se lahko pohvali z 
marsikatero, zares dragoceno 
ribiško trofejo. Tako je pred 
leti v bajarju pr; opekarni 
Bobovek ujel 95 centimetrov 
dolgo ščuko. V četrtek, 18. 
maja, pa se mu je spet na­
smehnila sreča. In tokrat še 
večja. V bobovškem bajarju 
je na vrvico 0,35 ujel 8 kilo­
gramov težkega krapa! Dobre 
četrt ure je porabil, da ga je 
spravil na suho. Odpeljal ga 
je v Besnico, kjer bodo žival 
nagačill. Nato jo bo podaril 
ribiški družini, katere član 
je. Pravijo, da gre tretjič ra­
do. Mogoče se bo zato Ma­
tevž kmalu lahko že tretjič 
pohvalil z nevsakdanjim ule­
tom, (jk) — Foto: F. Perdan 



m u j e m o r a l 

c a z a t i , k j e j e d o m a 
Ko smo v Skofji Loki iskali 

ljudi, ki so se kdaj srečali s 
Titom, so nam svetovali vo­
dovodnega instalaterja Fran­
ca Fajfarja iz Alplesa. Bi l je 
v delegaciji kovinarskega pod­
jetja Niko Železniki, ki je na 
današnji dan pred sedemnaj­
stimi leti v Beogradu čestr-

»Naša delegacija je bila 
edina iz Slovenije, zato nas 
je predsednik še posebej 
sprejel. Zelo se je zanimal za 
razvoj naše zadruge in na­
črte. Pripravljali smo grad­
njo nove tovarne, a nismo 
nikjer dobili pomoči. Kamor 
smo se obrnili, smo dobili 

sprejme in nam pomaga. Čez 
nekaj dnj smo se iz Beogra­
da vrnili z že podpisanimi 
kreditnimi pogodbami. In še 
isto leto je stekla gradnja 
nove tovarne — današnje 
Iskre.« 

»Ste imeli tremo, ko ste se 
pogovarjali s Titom?« 

3. •<&*"! 

»Tito je preprost človek ln tako živo se je zanimal za naše težave.« 

tala Titu za rojstna dan. V 
delegaciji je bil še predsed­
nik zadruge NIKO Niko Žu-
mer in sedaj že pokojni Dra­
go Perkon. 

»To leto smo v Niku začeli 
izdelovati laboratorijske cen­
trifuge in mešalce in prav te­
daj smo razvili prve vžigalne 
magnete za stabilne elektro 
motorje. Ta proizvod je bil 
pri nas nekaj novega in smo 
enega poklonili tudi Titu. Na 
njem si je celo prižgal ciga 
reto.« 

»O čem ste se s Titom po­
govarjali?« 

odgovor, da so Železniki pre­
majhen kraj za razvoj indu­
strije. S temi težavami in ne­
razumevanjem smo seznanili 
tudi Tita in mu pokazali idej­
ne načrte. Predsednik se je 
zanimal, kje ležijo Železniki 
in ko smo mu povedali, je 
dejal, da je to blizu partizan­
skih Dražgoš. Od nekod so 
prinesli specialko in vsak od 
nas mu je moral pokazati, 
kje je doma. Še pred zaključ­
kom sprejema je Tito naro­
čil Francu Leskošku-Luki, ki 
je bil takrat minister za in­
dustrijo, da nas čimprej 

»Pred sprejemom že, ko pa 
smo se začeli pogovarjati, pa 
nič več. Tito je preprost člo­
vek in tako živo se je zani­
mal za naše težave, da je za­
drega takoj izginila. Na po­
govor s Titom bom imel ved­
no lep spomin.« 

»Ste se kasneje še kdaj 
srečali s Titom?« 

»Pred nekaj leti se je skozi 
Železnike peljal v Sorico. 
Pred tovarno Iskra se je 
ustavil in se pozdravil z vod­
stvom tovarne in nami, ki 
smo bili pred leti pri njem. 

L . B . 

Baklada na Jesenicah 
V sredo, 24. maja, bo na 

Jesenicah velika baklada, ki 
jo je pripravila v sodelovanju 
nekaterih društev in organi­
zacij jeseniška občinska kon­
ferenca ZMS. 

Ob 8. uri zvečer bo krenil 
sprevod 300 mladincev, tabor­

nikov, planicev, graničarjev 
in drugih od jeseniške bolni­
ce do gledališča Tone čufar. 
Sprevod bosta spremljali dve 
godbi na pihala: jeseniška in 
godba na pihala iz Gorij v 
narodnih nošah. 

Pred amaterskim gledali­
ščem bo centralna pioslava 

na kateri bodo v kulturnem 
programu sodelovali pevski 
zbor, amatersko gledališče 
Tone Cufar in granlčarji. 

Baklada je ena izmed pri­
reditev mladih ob mesecu 
mladosti na Jesenicah. 

D. S. 

Zmagoslavje 
, iz 16 

Sprva smo dvomili, da se kubičnih centimetrov Sprva smo dvomili, da se 
bo na letošnji dirki za sve­
tovno prvenstvo v Podljube-
Iju zbralo toliko ljudi. Teden 
pred prireditvijo je deževalo, 
za nameček pa so je še v ne­
deljo opoldne nad Gorenjsko 
zneslo neurje. Vendar to lju­
biteljev motokrosa, ki ima 
pri nas vedno več privržen­
cev, ni moglo zmotiti. Ob 
progi se jih je zbralo prek 
10.000! Tisti, k i so predvide­
vali, da bo ob podljubeljskih 
strminah globoko blato, so 
obulj škornje. In storili so 
presneto prav, saj se je na 
nekaterih mestih vdiralo prav 
do gležnjev. 

Slavnostna otvoritev dirke 
je bila točno ob pol treh po­
poldne. Tržiški pihalni orke­
ster je zaigral državno himno, 
zadoneli so zvoki fan­
far, nato pa je sprego­
voril predsednik prireditve­
nega odbora Jože Jurjevič. 
Tekmovalce, goste in gledal­
ce je pozdravil še predsednik 
kros komiteja Marjan Bizjak, 
ki je med drugim dejal, da 
je današnja dirka nadaljeva­
nje tradicije ljubeljskih dirk. 
Gledalci so nato nestrpno pri­
čakovali, kdaj se bo iz letala, 
ki je že krožilo nad prizori­
ščem pognal padalec Stelan 
Pesjak. Nekaj minut pred 
tretjo smo opazili kupolo pa­
dala. Štefan jc skočil ločno 
na cilj in predal Marjanu Biz­
jaku štartno zastavo. Pred 
tem so dekleta in fantje v 
narodnih nošah izročili tek­
movalcem zlate medalje mo­
tokrosa, lutke »kranjskega 
Janeza« in gorenjske nagelj­
ne. Slavnostna otvoritev jc 
bila s tem končana. Tisoči in 
tisoči so se ozrli v hrumeče 
stroje in pogumne može, ki 
so že čakali s vžganimi mo­
torji na startu . . . 

JOEL ROBERT POKAZAL 
ZOBE 

41 najboljših svetovnih mo-
tokrosistov v kategoriji 250 

kubičn/ih centimetrov 
držav je prekrilo startno » 
nico. Vodstvo je prevzel ^ 
jetski tekmovalec R ° u . l e ' „, 
je moral voziti na avstflj . 
motorju K T M , saj so mu } 

govega CZ (češka zbroje ^ 
na Nizozemskem ukradli" ^ 
l iki favorit Joel Robert J ^ [ f 

s startno številko 4 na ^ 
tem mestu. Vendar ne za ^ 
go. Po 4. krogu je bd : ,.fl 

čelu. Pavlu Roulevu jP 
začel nevarno približeva j j 
gi Belgijec Sylvain ° ! ^rU' 
in ga kmalu spodrinii ^ 

Tekmovalci 

močene proge padali, » ^ 
birali, pred najvecjuj" T đ 

minami hodili po zale -{ 

je bila borba konjskih 
in človeških mišic ter Q 

Nekateri padci so bili >̂ ^ 
nevarni in velika sreča, ^ 
težjih poškodb ni b ' ' 0 - * ^ ^ 
nekaj neverjetnega! ' ^ 
Robert je vse te težave v .g 

magoval z lahkoto. Z v 
po zadnjem kolesu in vr^j 

gega položaja, 
zaradi izredno 

lomnimi skok; jc P r e m a £ ° 0 $ t . 
jarke in povečaval P r e J0t,rS 

\* 
r 

krog i* 
Le-ta je bila kmalu 
Polovica kroga. En 
dolg 2000 metrov. Ko SC 
iztekalo 40 minut vožnje » 
ko so tekmovalci začeli v ^ 
žiti zadnja dva kroga, o z " 1 , 
govalcu prve vožnje nihče v 
ni dvomil. Samo okvara nJ 
govega japonskega stroja s 

zuki bi mu lahko zagreje 
slavo zmagovalca. Zadnja W 
ga je vozil v slogu zmagov'£ 
ca, tehnično dovršeno, na 
dez brez večjih naporov, v 

prav smo opazili, da je * 
skal zobe ko je privijal P1,, 
sko ročico. V prvi vožfljfj 
bil torej prvi Belgijec } 

Robert na stroju suzuki, 9 
gi je bil njegov rojak G c b y ' ( j j 
prav tako na suzukiju, ^ , 
Pavel Roulev, četrti

 s°*L 
Moisejev, peti Šved Aa»* y 

son in šesti spet BelgiJ e C 

Dirkači se niso borili samo s strmino, ampak tudi $ 
blatno progo. Številni tekmovalci so bili zaradi tega v 
movanju popolnoma Izmučeni. — Foto: F. Perdan 

k 



Belgijcev in japonskih motorjev 
EJ J Rahier. Od Jugoslovanov 

Vesenjaka, fioštariča 
^s¥ie n k o v i č a j e

 m ° 8 ° č e 

d£ K a ° Pričakoval več, ven-
proga naredila 

k J C- Od 41 tekmovalcev jih 
1^0*16° vožnjo prevozilo 

J^ADI TEŽKE PROGE 
*UGA VOŽNJA KRAJŠA 

koriS ,? d morom, ki so ga iz-
Drve- Z a s voJe državno 
N i 

Pr 

en ~~ svoje 
, n s t v o motokrosisti z mo-

zasedla tekmovalna 
radi težke in blatne 

. Je 
> Za 
°8c 

vožni 
Je odločila, da bo dru-

Ja trajala le pol ure 

starini oziroma ciljni ravnini 
in se prebil na čelo, ki ga nI 
izpuslil do konca vožnje. 
Prava mojstrovina je bila 
njegova vožnja po največji 
strmini z nagibom prek 45 
stopinj. Njegovi tekmeci so 
omagovali, on pa j ih je pre­
hiteval. Zato je bila za gle­
dalce bolj zanimiva tekma 
za naslednja mesta pod vr­
hom. Geboers, Roulev, Veh-
konen, Falta in Kibir in so 
bili neizprosen boj! Trajal je 
tudi potem, ko je Robert že 
privozil v cilj , burno pozdrav­
ljen. Drugo mesto jc osvojil 
Vehkonen, tretji je bil Ge-

noga (poškodbo Je staknil 14, 
aprila), je zajahal Jeklenega 
ln ubogljivega suzukija. On 
In Robert sta namreč tovar­
niška dirkača te japonske 
tvrdke. 

Naši so vozili v drugi vož­
nji boljše, vendar v boj za 
vidnejša mesta v tako hudi 
konkurenci niso mogli po­
seči. Uvrstitev med prvih de­
set bi bil izjemen dosežckl 

MOPEDISTI ZA 
POPESTRITEV 

Že tako napete boje mo­
torjev z močjo 250 kubičnih 
centimetrov so popestrili tudi 

"<lri,U

t^^eni Robert, drugouvrščenl Geboers ln tretjeuvrščeni 
a K o J Po končani dirki. — Foto: F. Perdan 

Vehkonen na zmagovalnem 

•o bii„ g a > 0 č i gledalcev 
v»lke 4 "Prte v startne šte-

S e n J S l n 1 4 ( K a l e v i V e h " 
%"&iko F lnske), kj bi znal 
?*i*at? u o d favori tov pre-
k bUo ^ č l l n e . Vendar nam 

e rt S e

 r n a l u vse jasno. Ro-
J e spet pognal po 

boers, četrti pa njegova več­
na senca Roulev. 

Do konca dirke nismo ve­
deli, kakšne napore je moral 
premagovati Geboers. Ce bi 
nagrajevali tekmovalce po 
vztrajnosti in volji, bi bil za­
nesljivo prvi. Komaj se mu 
je za silo zacelila zlomljena 

Uradni rezultati 
ŽiČ)^^ r'- a vno prvenstvo za mopediste: 1. Špendal (Tr-
(0, 0, G o , J a (Orehova vas), 3. Pivk (Tržič), 4. Lipuž 

l 0 v a vas), 5. Ferlež (Koper) itd. 
b t l ^ '^'»ka za svetovno prvenstvo 250 cem: 1. Joel Ro-
V c , <Be!gija, suzuki), 2. Geboers (Belgija, su/uki), 3. 
S. p.V'K n (Finska, montesa), 4. Roulev (SZ, KTM), 
fougo, (Švedska, husquarna),... 19. Milko Vesenjak 
•ui S ( l, a v ' i a , maico — CZ), 23. Jože Zupin (Jugoslavija, 
l ..•^a5n/0, 25. Leno Šoštarič (Jugoslavija, CZ), itd. 

en>h jc bilo 28 tekmovalcev. 
Rob,. ^ r s t n ' red za svetovno prvenstvo po petih dirkah: 
S> £ > 7 t o č k < Geboers 39 točk, Kibirin 33 točk itd. 
S v c t o v ' X a P r v e n s t v a bo še 7 dirk. Naslednja dirka za 
V ŽveJ>• prvenstvo v kategoriji 250 kubikov bo 4. junija 

' n i republiki Nemčiji. -jk 

naraščajnikj sedanjih molo-
krošistov, dirkači motokrosa 
z mopedi moči 50 kubičnih 
centimetrov. Starterju se je 
prijavilo 31 tekmovalcev. Vo­
zili so dve vožnji in vsaka je 
trajala 20 minut in dva kro­
ga. Prevladovali so tekmoval­
ci iz Tržiča in Orehove vasi, 
torej iz krajev, kjer ima mo-
tokros že tradicijo in kjer so 
vsako leto velika mednarod­
na tekmovanja. Mladi na svo­
jih strojih Še niso taki moj­
stri. Vendar, mogoče je bil 
med njimj naslednik Zupina, 
šoštariča, Vesenjaka itd. Mo­
goče bo kdo izmed njih do­
segel še lepše uspehe! 

ZMAGOVALEC 
Junak podljubeljske dirke 

in lanski svetovni prvak v 
motokrosu z motorji 250 ku 
bu-nih centimetrov je bil ro­
jen 24. novembra, leta 1943 v 
belgijskem mestu Grandrieu. 
Po poklicu je mehanik. Tek­
muje za japonsko tovarno 
Suzuki. Svetovni prvak v 
svoji kategoriji je bil že pet 
krat, ln sicer leta 1964, 1968, 
1969, 1970 In 1971. Tudi letos 

Med motokrosisti z mopedi je bil najboljši Franc špendal (6) 
iz Tržiča, drugi pa njegov klubski kolega Andrej Pivk (1) — 
Foto: F. Perdan 

že vodi za svetovno prven­
stvo. 

Ker se je številnim tekmo­
valcem in tudi nam zdela 
proga za letošnjo dirko Iz­
redno težka, smo vprašali za 
mnenje tudi zmagovalca. Nje­
gov odgovor nas jc preseneti', 
saj je dejal: 

»To je ena najlažjih prog, 
na katerih sem tekmoval. 

Moj rojak ji pravi prome­
nada. Zame so vse proge lah­
ke. V Tržiču pa je izredno 
občinstvo. Vesel bi bil, če b| 
bilo tako povsod, kjer lek-
mujem. S pomočjo takega 
občinstva bi bil lahko letos 
že šestič prvak, tako pa ne 
morem trditi, če bom uspel!« 

Besedilo: J. Košnjek 
Fotografije: F. Perdan 

Ahnira, alpska modna industrija iz Radovljice sodeluje na 
vseh večjih športnih prireditvah na Gorenjskem. Tudi v Trži­
ču so opremili s svojimi proizvodi sodnike, organizacijski 
odbor in dirkače. 

/ O ljubljanska banka 



/ O ljubljanska banka 

ELEKTRO Kranj 
objavlja prosta mesta vajencev za 
izučitev elektromonterja za nasled­
nja območja: 

KRANJ 3 

VISOKO 1 

CERKLJE 1 

PODBREZJE 1 

SKOFJA LOKA 2 

ŽELEZNIKI 2 

MEDVODE 2 

RADOVLJICA 2 

JESENICE 1 

BLED 1 

KRANJSKA GORA 1 

IN 2 VAJENCEV za poklic ključavničarja 
v Kranju. 

Pogoj za sprejem je uspešno končana osemletka in 
pozitivno zdravniško spričevalo. Pričetek uka 1. av­
gusta. 

Prošnje sprejema splošna služba organizacije E L E K ­
TRO K R A N J do 25. junija, k i daje tudi podrobnejše 
informacije. 

nuVan 

CIBA^GEIGV 

Za učinkovito 
uničevanje 
mrčesa 

Z L A T O R O G 

T R A N S J U G R I J E K A 
Fi l ia la L jub l jana 
T i tova 36/X, X I 

oglaša naslednja prosta delovna 
mesta v poslovalnici Jesenice: 

1. šefa poslovalnice 

2. carinskega deklaranta 

3. pomožnega delavca - kur i r ja 

POGOJI: 
pod L: zahteva se višja oziroma srednja strokovna 

izobrazba in najmanj 5 let delovnih izkušenj 
v službi špedicije z obveznim aktivnim zna­
njem nemškega jezika; 

pod 2.: zahteva se srednja strokovna izobrazba z 
najmanj 2 leti izkušenj v carinskih službah 
ter vsaj pasivnim znanjem nemškega jezika; 

pod 3.: dokončana osemletka ter odslužen vojaški 
rok. 

Prošnje naslovite na komisijo za delovna razmerja, 
Ljubljana, Titova 36. Razpis velja do zasedbe delov­
nih mest. Osebni dohodki po pravilniku podjetja. 

Kmetovalci! 

N a zalogi imamo stalno vsa se-
mena, naravno suho koruzo za 
setev in zaščitna sredstva, vse 
vrste k rmi l , razne vrste umetnih 
gnoji l . 

Kupujte pri KZ Sloga, Kranj, zadružni dom Prlm-
skovo. 

GRADITELJI! 

Sporočamo vam, da posreduje­

m o prodajo stropov iz predna­

petih nosilcev T prof i la . Strop 

i m a dobro zvočno in toplotno 

izolacijo. Pr imeren je za vse 

plošče kot pr i hišah, garažah, 

delavnicah in hlevih. 

Informacije dobite pri: Kmetijski zadrugi SLOGA, 
Kranj, skladišče strojev (pred Mlekarno), Cirče, tel. 
21-545 

1K</A\\WA\ 

2 I V I L . A 

Iščemo 
sodelavko 
za administrativno 
delo 

Pogoj: dvo- ali S t i r i k g 
administrativna šola. 
poslitev takoj ali P° 
govoru. 

Interesentke naj se Javil0 

do 25. maja pri KZ Slog* 
Kranj, Gasilska ul. 5 -

v s a k d a n 

OD 9. DO 19. URE 

da 

Rejci 
perutnine! 

Obveščamo vas, 
lahko od L aprila 
dalje v valilnici 
v Naklem dobite 
dva meseca stare . 
jarčke, in sicer v s a 

torek in soboto. 

Obenem lahko k u p i ^ ^ . 
di dnevno sveža k ° n ' 
na jajca, 

Kmetijska zadrug* 
Naklo 
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^ 2797 

f a % t D ° T l P r o d a m P r t l i a ž n 0 

W ? l K ° L I C O s pri kij uč-
0g]e^ Cena po dogovoru. 
Anton ^ S a ^ dan popoldne. 
dovi; e n e > Mošnje 45, Ra-% c a 2 7 9 8 

*ob 0

0 d t m OMARO za dnevno 
124 ji ^ r a n i , Jezerska cesta 

p 2799 
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^ H E . Sp. Jezersko 16 
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Stpnr m SKOBELJNI 
124 • Pc>klukar, Sp. Gorje 

p 2801 
O ? * ? 2 5 0 kosov O P E K E 
Kranf 3 3 x 25 x 13. Huje 23, 

t j n j 2802 
^ l I S , 0 Prodam 80-litrski 
C r l L N l K in GAJBICE. 

* a v < * 19 a, Podnart 2803 
i t i h ? ^ " 1 MOTORNO ŽAGO 
l j e ' Spruk, Lenart 4, Ccrk-

p 2804 
JllKO 3 2 " b a sno HARMO-
°^ran; Z a 6 0 0 d i n in dobro 

*° SPALNICO. Jer-
c> Moša Pijade 8, Kranj 

p r . 2805 
Wf š t i r i L E G E 7 a 

*$PI&7A , 4 x 1 3 x 2 0 in devet 
iiC JJPVCEV« 12x16x7. Ur-
Loka

 J a n ' B r ° d c 15, Skofja 

»<*eni 2 8 2 9 

ftjene ' 1 P rodam dobro ohra-
*ir»ierJ. n e s l o l e - vse obla­
čni j OGLEDALA 57x80 
Jic 0 K A D ^ ° a l i stoječo sušil-
h> e r **0 (havbo). Koritnik, 

P n mostu, Skofja Loka 
2830 

r*nkt)a l n t i s k a CP »Go-
»W H»k. Kranj, Ulica 

Ur e d . pUade - Naslov 
^'•ni T i n u P r a v e U s t a : 

J t W a 8 r e v o l u c i i c 1 
«»e. ̂ T ° b č i n s k e skupščl-
v K r a . r a c u « Pri SDK 
"cfo^u 515M35 - Te-

edakcija 21-835, 
lo°8la« U p r a v a Usta, ma-
*luž b a

n * in naročniška 
nH: «*H2. - Naročnl-
% ' e t n a 32, polletna 16 

0 Dar 3 * a e n o številko 
M a ! l ° « , a s l : be­lo o/ «>n, naročniki imajo 

^l a ._ P o P»sta 'o 
ne 

Neplačanih 
objavljamo 

Kupim CIZO ali KIMPEŽ. 
Poizve se v trafiki Cerklje 

2806 
Kupim borove PLOHE in 

D E S K E . Ponudbe poslati pod 
»bor« 2807 

Kupim dobro ohranjene 
nemške vprežne GRABLJE. 
Šifrar, Žabnica 23 2808 

»KATRCO«, letnik 1965, 
ugodno prodam. Trojarjevs 
11 b, Kranj, tel. 23783 

Prodam malo rabljeno mo­
torno kolo PONY EXPRES; 
Mavčiče 23 2809 

Prodam PRIKOLICO za av­
to. Ljubno 73 2810 

Prodam FIAT 600 D. Pa v lic, 
Cesta na Klanec 15, Kranj 

2811 
Prodam dobro ohranjen 

FIAT 750. Cemas, Kidričeva 
cesta 6, Kranj 2812 

Kupim dobro ohranjen av­
to ZASTAVA 750, letnik 1970 
ali 71. Stiska vas 6, Cerklje 

2813 
Prodam FIAT 750.- Ogled 

vsak dan po 14. uri. Kranj, 
Zasavska 17 2814 

Kupim dobro ohranjen 
ford eseort, PEUGEOT 204 
ali AUDI 60 L. Jezerska cesta 
93c, Kranj 2815 

Prodam FIAT 750, letnik 
1964. Oter Milan, Stara Loka 
142, Skofja Loka 2831 

Prodam SIMCO, letnik 1968 
z radiom in zimsko opremo. 
Cerklje 69 2832 

S T A N O V A N J A 

Na Jesenicah, v Žirovnici 
ali Mojstrani iščem S r B O in 
KUHINJO. Sedcj Darinka, 
Pot ilegalcev 10, Jesenice 3 

2816 
V Kranju ali okolici iščem 

SOBO in KUHINJO ali večjo 
sobo. Gostič Drago, Partizan­
ska 29, Kranj 2817 

Mlad par išče SOBO s so­
uporabo kuhinje in kopalnice 
v Kranju ali bližnji okolici. 
Ponudbe poslati pod »čim­
prej« 2818 

ZAROČENCA iščeta prazno 
SOBO in KUHINJO v Kra­
nju. Naslov v oglasnem od­
delku 2819 

POSESTI 

Prodam NJIVO, T R A V N I K 
in zaraščen GOZD na meji. 
Vaše 36, Medvode 2820 

anska Danka 

ZAPOSLITVE 

FOTOGRAFU, k i se želi 
osamosvojiti, nudim vso 
opremo za takojšnje nadalje­
vanje obrti pod zelo ugodni­
mi pogoji. Interesenti naj se 
javijo takoj na naslov: FOTO 
NADIŽAR, Tržič, Trg Svobo­
de 20 2788 

Želim se zaposliti kot 
STREŽNICA v domači pre­
prosti gostilni. Naslov v og­
lasnem oddelku 2821 

POSEBNA OSNOVNA 
SOLA 
Kranj 

razpisuje 
delovno mesto 

č i s t i i k e 

s polnim delovnim 
časom za nedoločen 
čas ali samo za mesec 
junij. 

Nastop dela 1. junija 

Sprejmem dva VAJENCA. 
MIZARSTVO, OVSENIK 
Alojz, Jezerska cesta 108 c, 
Kranj 2822 

Sprejmem MIZARSKEGA 
POMOČNIKA in VAJENCA. 
MIZARSTVO, B E N E D I K Av­
guštin, Sutna 73, Žabnica 

2823 

Najden PONY E X P R E S se 
dobi v Potoku št. 5, Komen­
da 2824 

5. maja 1972 mi je bil vzet 
moped PONY E X P R E S pred 
blokom Gosposvetska .11, 
Kranj. Izposojevalca prosim, 
da ga vrne na isto mesto. 
Obenem opozarjam vsakogar 
pred nakupom pony expresa 
št. ohišja 737455, motorja pa 
43938 in prosim, da sporoči 
na telefon 24-237 ali najbližji 
postaji milice 2825 

Našel sem PRAŠIČKA. Vo-
klo 30 2826 

Pod Mohorjem najdena mo­
ška ura se dobi pri Hribovcu 
v Nemiljah št. 6, Bcsnica 2833 

BSaB 

Obveščam cenjene stranke, 
da sem NA NOVO ODPRLA 
GOSTILNO pri K L E M E N -
CKU v DUPLJAH. Solidno 
boste postreženi. Se priporo­
ča Ani Stajic 2827 

AVTOKLEPARSTVO! Sprej­
mem vsa avtokleparska dela 
vsak dan. Izdelujem hitro in 
ugodno. Rotar Vinko, Moše 
pri Smledniku 2828 

Skofja Loka SORA 
24. maja amer. barv. film 

NEZNOSNA LETA o 18. in 
20. uri 

25. maja tfmer. barv. CS 
film MOJE PESMI - MOJE 
SANJE ob 17. in 20. uri 

26. maja amer. barv. film 
BARCjUERO oh 18. uri 

Železniki OBZCRJE 
24. maja amer. barv. CS 

film MOJE PESMI — MOJE 
SANJE ob 20. uri 

26. maja amer. barv. film 
NEZNOSNA LETA ob 20. uri 

Radovljica 
24. maja danski barv. film 

MAZURKA V POSTELJI ob 
20. uri 

25. maja amer. barv. film 
EL CONDOR ob 20. u ti 

26. maji danski barv. film 
MAZURKA V POSTELJI ob 
20. uri 

Jesenice RADIO 
24. maja amer. barv. film 

SIMBAD POMORŠČAK 
25. maja amer. film VRNI­

TEV BANDITA 
26. maja amer. barv. film 

RODIL SE JE UPORNIK 
Jesenice PLAVŽ 
25. maja franc. film OBRI­

SI SOLZE, OČKA 
26. maja Franc, film OBRI­

SI SOLZE, OČKA 
Dovje Mojstrana 
24. maja jugoslov. barv. 

film NA GORI RASTE ZE-
L E N BOR 

Kranjska gora 
25. maja amer. barv. film 

SIMBAD POMORŠČAK 

Javornik DELAVSKI DOM 
24. maja franc. film OBRI­

SI SOLZE, OČKA 

Kranj CENTER 
24. maja nemški barv. film 

TRUPLO IZ T E M Z E ob 16., 
18. in 20. uri 

25. maja premiera angl. 
barv. CS filma ROP PO NA­
LOGU TAJNE B R I T A N S K E 
SLUŽBE ob 16., 18. in 20. uri 

26. maja amer. barv. film 
MOŽ ZAKONA ob 16., 18. in 
20. uri 

Kranj STORŽIC 
24. maja amer. barv. film 

DVOBOJ NA SONCU ob 16., 
13. in 20. uri 

25. maja nemški barv. tilm 
TRUPLO IZ T E M Z E ob 18 in 
20. uri 

26. maja angl. barv. CS film 
ROP PO NALOGU TAJNE 
BRITANSKE SLUŽBE ob 16., 
18. in 20. uri 

Tržič 
24. maja ital.-špan. barv. CS 

film SKRIVNOST BENGAL­
S K E DŽUNGLE ob 18. in 20. 
uri 

25. maja amer. barv. ti!m 
PUŠKE ZA APAČE ob 18. in 
20. uri 

Kamnik DOM 
26. maja ital.-špan. barv. 

film ADIO, TEKSAS ob 20. 

j5 
P R E Š E R N O V O 

G L E D A L I Š Č E 

P E T E K , 26. maja, ob 18. 
uri — Nakamura Šinkiči: 
POJOČA SKRINJICA, Ander-
sen Golias: CESARJEVA NO­
VA OBLAČILA; uprizorijo 
učenci osnovne šole Simon 
Jenko. 

O d b o r z a m e d s e b o j n e o d n o s e 

Termopol 
P r e d e l a v a p l a s t i č n i h m a s 
S o v o d e n j 

r a z g l a š a p r o s t i d e l o v n i m e s t i : 

1. kalkulanta 
2. saldakontista 

Kandidati morajo poleg splošnih pogojev izpolnje­
vati še naslednje: 
pod tč. L: imeti mora srednjo ekonomsko izobrazbo 

in 2 leti delovnih izkušenj; 
pod tč. 2.: srednješolska izobrazba ekonomske sme­

ri ter 3 leta delovnih izkušenj na podob­
nem delovnem mestu. 

Osebni dohodek po pravilniku o delitvi osebnih 
dohodkov. Razglas velja do zasedbe delovnih mest. 

min i umnu i m i m i ii m n m IIII m mi mili niiiiiniii imim i w minimumu nimumn um i 
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nesreče 
VOZNIK ODPELJAL DALJE 

V soboto, 20. maja, zvečer je v Hrastju pri Kranju voznik 
osebnega avtomobila Andrej Podgoršek iz Ljubljane vozil od 
Kranja proti Trbojam. V nepreglednem ovinku se je srečeval 
z neznanim avtomobilom znamke zastava 750, ki je vozil z 
neprimerno hitrostjo. Avtomobila sta se oplazila. Voznik ne­
znanega avtomobila je odpeljal naprej. Na Podgorškovem 
avtomobilu je škode za okoli 2500 din. 

ČELNO TRČENJE 
Na cesti prvega reda na Zlatem polju pri Kranju se je 

v soboto, 20. maja, zvečer pripetila hujša prometna nezgoda. 
Voznik kombija nemške registracije Mile Murkovič je vozil 
proti Kranju. Na Zlatem polju je v prekratki razdalji opazil 
na cesti močno vinjenega Antuna Miheliča iz Stegen pri 
Ljubljani, ki je hodil sem in tja po cesti. Voznik Murkovič 
Je zato zavil v levo in se pešcu izognil, tedaj pa je iz na­
sprotne smeri pripeljal kombi avstrijske registracije, voznik 
VVolfgang Pepeulng. Vozili sta čelno trčili. V nesreči so bili 
huje ranjeni voznik Murkovič ln voznik Pepeulng, ter trije 
sopotniki. Vse so prepeljali v ljubljansko bolnišnico. Škode 
na vozilih je za 40.000 din. 

NENADOMA CEZ CESTO 
V ponedeljek, 22. maja, dopoldne je na cesti prvega reda 

na Laborah voznik osebnega avtomobila Bogomir Okršlar iz 
Ljubljane zadel Marjanco Rozman, staro 8 let, iz Kranja, ki 
Je nenadoma z desne strani stekla čez cesto. Voznik kljub 
zaviranju in zavijanju v levo nesreče ni mogel preprečiti. 
Deklico so ranjeno prepeljali v ljubljansko bolnišnico. L. M. 

A L M I R A 

alpska modna industr i ja 
Radovl j ica 
takoj zaposli 

administratorja 
Poleg splošnih pogojev mora kandidat za navedeno 
delovno mesto imeti dokončano 2-letno administra­
tivno šolo. Nastop dela je možen takoj. 
Interesenti za zaposlitev naj se zglasijo v kadrov­
skem oddelku podjetja. 

Zahvala 
Ob smrti našega dragega moža, očeta, starega očeta 
in brata 

Pavla Logondra 
se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sose­
dom, prijateljem in znancem, ki so mu poklonili 
vence in cvetje, nam izrazili sožalje ali kako dru­
gače počastili njegov spomin in ga spremili na 
njegovi zadnji poti. Posebej se zahvaljujemo Lovski 
družini »Sorsko polje« za številno spremstvo in 
poslovilne besede, kakor tudi gasilskemu društvu 
Žabnica. 
Žabnica. 22. maja 1972 Žalujoča družina Logonder 

Kdo je bil prvi? 
V sredo, 10 maja, je bil v 

Glasu napačno objavljen čla­
nek o požaru na poslopju 
Andreja Krajnika na Godeši-
ču. Pisalo je, da so na kraj 
požara prihiteli najprej gasil­
ci iz Škofje Loke, vtem ko 
so požar prvi omejili godeški 
gasilci, precej kasneje pa so 
prispeli še loški gasilci. Pre­
den so prišli loški gasilci, so 
domačini požar že toliko 
omejili, da ni bilo nevarnosti 
za sosednje hiše. J. S. 

Opravičujemo se godeškim 
gasilcem, čeprav v vesti pod 
naslovom »Požar« nismo ni­
kjer navedli, kdo je prišel 
prvi na kraj požara. Stavek 
se namreč glasi: Požar so po­
gasili gasilci iz Škofje Loke in 
z Godešiča. A. U. 

T o č a p o d K r v a v c e m 

i n v C e r k l j a h 

V ponedeljek, 22. maja, 
okrog 17. ure se je na ob­
močju Krvavca na hitro po­
oblačilo ln kmalu je začela 
padati toča, pomešana z dež­
jem. Po dobrih dvajsetih mi­
nutah je narasla voda nare­
dila precej škode na kmetij­
skih kulturah, največ pa na 
komaj dograjeni cesti na 
Ambrož pod Krvavcem. Zani­
mivo je, da se je oblak utr­
gal le na ozkem pasu v širini 
približno 500 metrov, segal 
pa je od Krvavca do Stiske 
vasi. 

Podoben močan naliv s to­
čo je bil tudi dan prej v Cer­
kljah ln napravil precejšnjo 
škodo na kmetijskih kultu­
rah, zlasti na povrtnlnl. -an 

Upravn i odbor > 

Komunalnega 
podjetja Tržič 
razpisuje po 135 i n 137 č l . i** 
tuta podjetja naslednja prost« 
delovna mesta: 

1. vodje vodovoda 
Pogoj: srednja strokovna izobrazba gradben8 

smeri z dvoletno prakso; 

2. vodje steklarske 
delavnice 
Pogoj: kvalificiran steklar z 2-letno prakso; 

3. vodovodnega 
inkasanta 
Pogoj: nepopolna srednja šola. 

Nastop službe pod 1. in 2. mogoč takoj, pod 3. P a 

po dogovoru. Poskusno delo po pravilniku podjetja-
Prijave pošljite na Upravni odbor Komunalnega 
podjetja Tržič do 31. maja. 

Kobalova hiša - ovira 
Svet krajevne skupnosti Kamnik meni, da bi m°r'1' l|ijcl 

spomeniškega varstva izločiti Kobalovo hišo v Medvedovi ^ 
(to je glavna ulica v Kamniku). Ob Kobalovi hiši je kri jj 
kjer se od glavne ceste odcepi Tunjiška cesta. Ob Tu 
cesti gradijo novo naselje, ki ima nepregleden in zelo ne ^ 
priključek na glavno cesto sredi mesta. Posredi so torej 
no-prometne okoliščine in varnost prometa ter ne nera ^ 
vanje do kulturne dediščine. 

Zlatenica v Žireh 
V Žireh in okolici se je ko­

nec marca pojavila zlatenica. 
Doslej je v tej mali epidemi­
ji zbolelo 32 ljudi, večinoma 
šolskih otrok. 

Za preprečevanje širjenja 
okužbe z virusom nalezljive 
zlatenice je Zavod za zdrav­
stveno varstvo v Kranju od­
redil potrebno ukrepe. Vsa 
pitna voda v žireh je klorira­
na. Kranjski zdravstveni služ­
bi pomaga pri zaščiti prebi­
valstva pred nalezljivo bolez­
nijo tudi sanitarna inšpekcija 

Zahvala 

Ob nenadni izgubi našega očeta 

Kancijana Godlerja 
se iskreno zahvaljujeva vsem sorodnikom, prijateljem in znancem, ki so 
počastili njegov spomin z venci in cvetjem ter sočustvovali z nama. Posebno 
se zahvaljujeva vsem sosedom, ki so tako nesebično pomagali kjerkoli je bilo 
potrebno. Lepa hvala tudi pevcem za lepe poslovilne pesmi, gospodu župniku 
za opravljene obredne svečanosti, zdravniku dr. Bertolctu in vsem ostalim, 
ki so nam v najtežjih trenutkih stali ob strani. 

žalujoči: žena ln hčerka 

v Škofji Loki. Zdravstvena 
služba v Žireh je pripravila 
za prebivalce več predavanj 
o širjenju nalezljive bolezni. 

Tudi vodstvo osnovne šole 
v Žireh je po navodilih zavo­
da za zdravstveno varstvo v 
Kranju začelo izvajati osnov­
ne higiensko-epidemiološke 
ukrepe. Učenci ne dobivajo 
več šolskih malic, povečali so 
število umivalnikov, podalj­
šali glavni odmor in poostri­
li nadzor nad higieno rok. 
Začasno so odpovedana vsa 
sodelovanja na raznih tekmo­
vanjih in prireditvah. Dr. Al-
ma Vadnjalova z Zavoda za 
zdravstveno varstvo v Kranju 
meni, da bodo ob tolikšnem 
razumevanju ravnateljstva šo­
le širjenje zlatenice med šo­
larji zavrli. Oboleli so dobili 
navodila, po katerih se mo­
rajo ravnati, opozarjajo pa, 
da je za širjenje bolezni med 
šolarji dovolj tako nedolžen 
kontakt kot je na primer po­
sojanje šolskih zvezkov. 

Nalezljiva zlatenica je pre­
cej neprijetna bolezen Jetr. 
Specifičnega zdravila ne po­
znamo, bolnik mora le miro­
vati ln se držati diete. Izvor 
okužbe so blato, kri in ver­

jetno tudi izločki i* J1 p 
Bolnik je kužen za o k o l % * 
pred pojavom vidnih 
obolenja (rumena koža)-
obdobje obolenja i« 1 3

 s\0 
značilne znake, da se P 0 * ^ 
pomisli na gripo. Zato ' % v 

»zdravljenje« z alkoholoj1 ^ 
lo poslabša bolnikovo s ^ 
Bolezen traja okoli * te

0boV 
Posebno pr| odraslih pfl 
nje rado preide v *r° c\,fl° 
obliko. Zlatenica Je P° ^ 
nevarna za noseče * e O?l,0 t 

dar jih lahko zasc"J^ 
zdravili. 

ZMivala 

Ob boleči i/gubi dr*Seg 

očeta 
MAKSA VONClNA 

se iskreno z a h v a l j ^ j j 
upravi PTT P0<x^ 
Kranj in vsakemu 
meznemu ptt dela v f, 
izkazano izredno P pp-
nost in sočustvovanji 
srčna hvalal 

Žalujoči: Rozman m 
čina 



00 NEDELJE DO NEDELJE 
NOGOMET — Ker je bila tekma Jesenice : Triglav 

preložena na včeraj, so to nedeljo startali v ZCNL le 
Nogometaši loškega LTH. Gostovali so v Zagorju, kjer 
*° Presenetljivo premagali domačine. Rezultat sreča­
l a : Zagorje : LTH 1:2 (1:2). 

Pari prihodnjega kola: LTH : Usnjar, Tolmin : Tri-
Litija : Jesenice. 

ROKOMET — Edini gorenjski predstavnik v SRL 
•ranjska Sava je tokrat gostoval v Kozini. Z odlično 
J8TO v drugem delu je nadigral domačine in tako osvojil 
•p dve prvenstveni točki. Rezultat srečanja: Jadran : 
*ava 19:23 (13:7). 
e V prihodnjem kolu Kranjčani doma gostijo ekipo 
^vnice. 
»KOŠARKA — V gorenjskem derbiju I. A SKL med 
Jesenicami in Krojem (moški) so na Jesenicah zmagali 
j*0mačini. Triglav je gostoval v Novem mestu, kjer je 
"H le za tri točke prekratek za zmago z Novoteksom. 
1 ženski ligi je pomlajena vrsta Jesenic na domačem 
igrišču prepustila točki košarkaricam Slovana. 

Rezultati — moški: Jesenice : Kroj 84:74 (45:37), 
"ovoteks : Triglav 60:58 (34:31); ženske: Jesenice : Slo-

44:45 (21:22). 
Pari prihodnjega kola — moški: Maribor 66 : Kroj, 

~*lje : Jesenice, Triglav : Maribor; ženske: Murska 
*>obota : Jesenice, Kroj : Ilirija. 

ODBOJKA — Jeseničani, ki igrajo v II. ZOL, so to­
krat gostovali v Anhovem. V slovenskem derbiju jih je 
Premagal domači Salonit. V moški SOL je vodeči na 
jestvici Kamnik na Jesenicah premagal Kovinarja, med-
*ern ko so Jeseničanke izgubile proti Fužinai ju. Kamni-
C a n k e pa so bile uspešne v igri z Branikom. 

Rezultati — moški: Salonit : Jesenice 3:0, Kovinar : 
£ & rnnik 0:3; ženske: Jesenice : Fužinar 1:3, Kamnik : 
B ' a n ik3 : l . 

Pari prihodnjega kola — moški: Jesenice : Metalac 
^enica), Kamnik : Elektrokovina, Branik : Kovinar; 
renske: Novo mesto : Jesenice, Brestanica : Kamnik. 

JUDO — v nadaljevanju I. slovenske judoistične 
, ? e *° Jeseničani tokrat gostovali v Murski Soboti, 
*jer so izgubili obe srečanji. Rezultati: Sobota: Jesenice 
0 : 1 (54:7), Branik : Jesenice 7:0 (53:0). 
L STRELJANJE — Na četrtem kontrolnem tekmova­
l i slovenskih strelcev so na strelišču ob Dolenjski 
P^ti tokrat nastopili strelci v streljanju z revolverjem 
elikega kalibra. Prvo mesto je osvojil član kranjske 
aye Pcternelj s 580 krogi, peti je njegov klubski kolega 
ozenel. V streljanju z vojaško puško pa je bil Crne 

VJiava Kranj) s 474 krogi peti. 
KEGLJANJE — Na letošnjem republiškem prvenstvu 

, starejše člane in članice je naslov slovenskega prva-
a osvojil Triglavan Vlado Martelanc s 476 podrtimi 

T h ^ * ' V e k i P n l konkurenci je najvišji naslov pripadel 
"glavu Pred Tehniko in Triglavom II, na petem mestu 

P a »o Člani Jesenic. -dh 

Zanimiv i ponudbi 
Pi 

Sak c^ a l n i klub Triglav -
bij o!f Z a vaterpolo — jc do-
8 ° s l a v i , V a t e r p o l s k e z v e z e J u " bi, j JrI l J e dve zanimivi ponud-
Od]i/ a n ičani, ki imajo ugled 
bi organizatorja, naj 
^ttisv d o 1 3 ' a v 8 u s t a v 

^lizi v l e t n e m bazenu or-
terp0l

raV Predolimpijski va-
^rju w t u r n i r - N a t e m tur* 

7r\ n a s t ° P " e reprezen-
$ke j n P A ' sPanije, Madžar-

C e

 J u §oslavije. 
ittiaj0

1>a to ne bi uspelo, 
v rokah še eno ponud­

bo, saj naj bi bili organiza­
torji meddržavnega srečanja 
med reprezentancama ZDA dn 
Slovenije. Le-ta pa bi bila po­
jačana z državnima reprezen-
tantoma vratarjem Stipanči. 
čem in Lopatnijem. Ta tek­
ma naj bi se odigrala 10. ali 
17. avgusta. Kot smo izvedeli, 
so Kranjčani kandidirali za 
obe prireditvi. Vsekakor pa 
se ljubiteljem vaterpola v 
Kranju obetajo zanimiva va­
terpolska srečanja. -dh 

Ranch boys sedaj Korotan 
^ogometašl lani usta 

Oov<> i,i 
Jo *' uspešno nastopa­
n j , e g a k l u b a Rane" 

gorenjski nogometni 
|2* ln ki se že v prvem 
» ^ o v a l n e m letu borijo 
Eor S a m v r n 1» 1 3 osvojitev 

e°jskega naslova, so 

se pred dnevi preimeno­
vali v Korotan. Starejši 
privrženci nogometa v 
Kranju imajo gotovo se 
v spominu odlične uvrsti­
tve te enajsterice. Bo to 
ime pomagalo tudi seda­
njim Ranch boyem? —dh 

Mladinci 
po pričakovanju 

Medtem ko so mladinke v 
Celju presenetile, pa tega ne 
moremo trditi za mladince, 

ki so v Velenju prav tako te­
kmovali v finalu za atletski 
pokal Slovenije. Ze pred pri-
četkom tekmovanja so raču­
ni kazali, da je tretje mesto 
realno le ob kopici osebnih 
rekordov in pa presenetljivih 
uvrstitvah. Tudi samo tekmo­
vanje je pokazalo, da je mla­
dinska ekipa sicer napredova­
la, vendar je morala po tek­
movanju priznati premoč 
Kladivarju in Olimpiji. Naj­
več točk so prinesli: Rot z 
zmago v disku in četrtem 
mestom v krogli, Vegnuti s 
prvim mestom v teku na 1500 
m, Marko Prezelj v skoku v 
viiino itd. Rezultati Trigla-
vanov: 110 m ovire: 3. BI-
TENC 17,1; 100 m: Ravnikar 
11,1 1500 m: 1. VEGNUTI 
4:06.4, 10. PEŠKO 4:32,0; 400 
m: 10. ČOTAR 54,4; 4 x 100 m: 
3. Triglav 45,6; 11. Triglav II. 
48,2; kladivo: 4. LOTR1C 30,36 
7. BEGUŠ 23,23; kopje: 4. 
BREZAR 43,78; 11. VOGRINC 
34,67; troskok: 4. Darko PRE­
Z E L J 12,99, 5. DVORZAK 
12,78; 10. BITENC 12.05; disk 

I. ROT 35,05, 3. LOTRIČ 30,91, 
II. BREZAR 25,93, 12. AHA-
CIC 24,48; daljina: 11. SO-

FRON1EVSKI 5,75; višina: 2. 
Darko PREZELJ 190, 7. 
DVOR2AK 175, 14. RAVNI-
KAR 160. 

D. žumer 

Ženska atletika v vzponu 

Kavč i č 
k maršalu 

Titu 
Mladega nadarjenega at­

leta kranjskega Triglava 
Iztoka Kavčiča je doletela 
čast, da je med petimi iz­
branimi športniki Sloveni­
je, ki bodo v imenu šport­
nikov Slovenije voščili 
maršalu Titu za njegov 
osemdeseti rojstni dan. 

Mile k in Kavčič 
uspešna 

Na nedavni atletski univer-
ziadi Jugoslavije v atletiki, 
ki je bila v Splitu, sta sode­
lovala tudi Kranjčana Milek 
in Kavčič. Milek je bil prvi v 
skoku v daljino z rezultatom 
7,28 m, bil pa je tudi član 
zmagovite štafete 4 x 100 m. 
Kavčič je tudi tokrat, že dru­
gič letos, moral priznati pre­
moč Sarajevčana Koprivice. 
Kranjčan je dosegel rezultat 
1:51,8. D. 2. 

Na sobotnem finalu za at­
letski pokal, ki je bil v Ce­
lju, so mladinke kranjskega 
TRIGLAVA dosegle izreden 
uspeh. Z lanskega osmega 
mesta so se letos povzpele na 
odlično tretje mesto za Kla-
divarjem in Koprom ter pred 
Olimpijo, Gorico, Mariborom 
itd. Nedvomno je treba pri­
pisati tak bliskovit vzpon 
ženske atletike v Kranju iz­
redni pozornosti, ki jo posve­
ča uprava kluba ženski ekipi 
ter dobrim materialnim po­
gojem, k i j ih nudi tovarna 
obutve Planika. Vse do zad­
nje discipline sporeda je eki­
pa iz Kranja vodila, šele s 
skokom v daljino in štafeto 

je uspelo Kladivarju in Ko­
pru, da prehite Kranjčanke. 

Največ točk kranjski ekipi , 
so prinesle Metka Papler z 
dvema zmagama, Kurnikova 
z zmago v kopju, Prestorje-
va z enim tretjim in petim 
mestom itd. Rezultati Tri-
glavank: 110 m ovire: 3. BR­
CE 18,5, 13. PLANINSEK 20,3; 
100 m: 6. PRESTOR 12,9; 400 
m: 3. PRESTOR 61,5; disk: 
1. PAPLER 42,36, 2. HORVAT 
30,03, 3. M1ŠCEVIČ 29,50, 6. 
MAŠIC 38,05, 11. REJA 23,32 
13. K U R N I K 22,02; krogla: 1. 
PAPLER 10,98, 9. MlŠCEVIC 
9,39, 14. ČESEN 8,06, 15. MA­
ŠIC 7,92, 17. HORVAT 7,67; 
800 m: 7. REJA 2:28,6, 15. GR­
BIN 2:36,1; kopje: 1. KUR­
NIK 33,98, 13. BRCE 24,18; 
4x100 m: 5. Triglav 52,3, 13. 
Triglav II. 48,4. D. žumer 

- G o r e n j s k a n o g o m e t n a l i ga 

S a v a pionirski prvak 
V 22. in 23. kolu gorenjske članske nogometne lige so bili 

doseženi naslednji rezultati: Naklo : Tržič 4:1, Bohinj : Trboje 
3:0, Šenčur : Preddvor 4:1, Alples : Podbiezje 14:0, Lesce : Sa­
va 3:4, Kropa : Ranch boys 3:3, Preddvor : Sava 0:3, Trboje : 
Ranch boys 3:5, Predoslje : Lesce 5:5, Tržič : Kropa 4:5, 
Naklo : Alples 1:1, Bohinj : Šenčur 2:3. 

LESTVICA: 
Sava 23 68 4 1 85: 19 40 
Šenčur 23 18 2 3 93: 32 38 
Ranch boys 23 16 5 2 76: 28 37 
Tržič 23 14 3 6 85: 34 31 
Naklo 24 12 5 7 71: 36 29 
Kropa 23 11 4 8 70: 74 26 
Alples 3 23 10 3 10 62: 47 23 
Lesce 23 8 7 8 59: 52 23 
Predoslje 23 7 2 14 51: 72 16 
Preddvor 23 7 2 14 33: 57 16 
Trboje 23 4 4 15 42: 66 12 
Bohinj 23 3 1 19 32: 87 5 
Podbrezje 23 0 ,2 21 16: 171 2 
Prihodnjo nedeljo bodo člani igrali pokalne tekme 2. kola 

in zaradi tega ne bo na sporedu tekem gorenjskega prven­
stva. 

V mladinski ligi sta bila zabeležena naslednja rezultata: 
šenčur : Sava 0:2, Triglav : Sava 2:0. V vodstvu je Triglav 
s 25 točkami. 

Štiri pionirske ekipe A in B skupine so se na turnirju 
v škofji Loki v nedeljo pomerile za naslov pionirskega prvaka 
Gorenjske. 

Rezultati: Šenčur : Sava A 0:2, Lesce 
Triglav 0:3, Lesce : Sava A 0:2, Šenčur 
Sava A 0:3. 

LESTVICA: 
Sava A 3 3 0 0 7:0 6 
Lesce 3 2 0 1 5:3 4 
Triglav 3 1 0 2 3:4 2 
Šenčur 3 0 0 3 1:9 0 

P. Novak 

Triglav 1:0, Šenčur : 
Lesce 1:4, Triglav : 

KOMPAS 
B L E D 

O B I Š Č I T E 

I Z L E T N I Š K I DOM RIBNO PRI 

B L E D U 



SREDA - 24. MAJA 

25. maja 1970, ko je predsednik Tito sPre^a 

slovenske mladince, sta bila med njimi tudi a 
Gorenjca. Na sliki: drugi z leve Tone Kapus 
Krope in tretji z desne Stane Boštjančič iz Kranja 

Zakonca Broz — predsednik Tito in Jovanka 
— sta z velikim zanimanjem sledila obračunom 
najboljših košarkarskih ekip na svetovnetV 
prvenstvu v hali Tivoli, ki je bilo maja 197»-

Kadar hi preveč zavzet z delom, v redkih uricah 
oddiha, si Tito rad privošči dobro cigaro. K^e' 
da soproga Jovanka nima nič proti ščettteČif" 

oblakom dima. 

Ob rojstnem dnevu 
obiščejo Tita tudi 
predstavniki jugoslo­
vanskih pionirskih 
iger. Leta 1964 je bila 
iz Slovenije tudi 
Kranjčanka Stanka 
Bevk (prva z desne). 

Tito je bil nedvomno 
najdražji gost Planice 
69, ko smo z novo 
velikanko dolini pod 
Poncami vrnili svetov­
ni primat. Ob prihodu 
so ga pozdravili rate-
ški pionirji v narodnih 

nošah. 




